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Pieśń o fladze
Jedna była - gdzie? Pod Tobrukiem.
Druga była - gdzie? Pod Narwikiem.
Trzecia była pod Monte Cassino.
A każda jak zorza szalona,
biało-czerwona, biało-czerwona,
czerwona jak puchar wina,
biała jak śnieżna lawina,
biało-czerwona.

Zebrały się nocą flagi.
Flaga fladze dodaje odwagi:
- No, no, nie bądź taka zmartwiona.
Nie pomogą i moce piekła:
jam ciebie, tyś mnie urzekła,
nie zmogą cię bombą ni złotem
i na zawsze zachowasz swą cnotę.
I nigdy nie będziesz biała,
i nigdy nie będziesz czerwona,
zostaniesz biało-czerwona,
jak wielka zorza szalona,
czerwona jak puchar wina,
biała jak śnieżna lawina,
najukochańsza, najmilsza,
biało-czerwona.

Tak mówiły do siebie flagi
i raz po raz strzelił karabin,
zrobił dziurę w czerwieni i w bieli.
Lecz wołały flagi: - Nie płaczcie!
Choćby jeden strzępek na maszcie,
nikt się zmienić barw nie ośmieli.
Zostaniemy biało-czerwone,
flagi święte, flagi szalone.
Spod Tobruku czy spod Murmańska,
niech nas pędzi dola cygańska,
zostaniemy biało-czerwone,
nie spoczniemy biało-czerwone,
czerwone jak puchar wina,
białe jak śnieżna lawina,
biało-czerwone.

O północy przy zielonych stolikach
modliły się diabły do cyfr.
Były szarfy i ordery, i muzyka,
i stukał tajny szyfr.
Diabły w sercu swoim głupim,
bo niedobrym,
rozwiązywały biało-czerwony problem.
Łkała flaga: - Czym powinna
zginąć, bo jestem inna?
Bo nie taka dyplomatyczna,
bo tragiczna, bo nostalgiczna,
ta od mgieł i od tkliwej rozpaczy,
i od serca, które nic nie znaczy,
flaga, jak ballada Szopenowska,
co ją tkała sama Matka Boska.

Ale wtedy przyszła dziewczyna
i uniosła flagę wysoko,
hej, wysoko, ku samym obłokom!
Jeszcze wyżej, gdzie się wszystko zapomina,
jeszcze wyżej, gdzie jest tylko sława
i Warszawa, moja Warszawa,
Warszawa jak piosnka natchniona,
Warszawa biało-czerwona,
biała jak śnieżna lawina,
czerwona jak puchar wina,
biało-czerwona, biało-czerwona,
hej, biało-czerwona. 

Konstanty Ildefons Gałczyński

1.05.2014r., w Święto Flagi 
Narodowej RP i w 10. Roczni-
cę przystąpienia Polski do Unii 
Europejskiej, odbył się Gminny 
Rajd Rowerowy „Biało-Czer-
wonej” ph. „Szczucinianie dla 
Polski i Europy”. Rajd zorgani-
zowało Samorządowe Centrum 
Kultury i Bibliotek w Szczuci-
nie. Młodzież z Powiatowego 
Centrum Edukacji i Kompeten-
cji Zawodowych w Szczucinie 
i mieszkańcy gminy Szczu-

cin, na czele z Sekretarz gmi-
ny Barbarą Łuszcz, przejechali 
25. km odcinek trasy, wiodą-
cy przez piękne miejscowości 
gminy Szczucin. Rajd piloto-
wali członkowie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Szczucinie 
w składzie: Józef Łuszcz, Bog-
dan Wrona, Krzysztof Kijowski, 
Paweł Maziarz, Adrian Mróz, 
Dariusz Wrona, Krystian Mróz, 
Bartosz Kupiec, Bartłomiej Sza-
rek i Hubert Kapel.

Gminny Rajd Rowerowy „Biało-Czerwonej”

3.05.br., odbyły się uroczy-
stości związane z 223. Rocz-
nicą Uchwalenia Konstytucji 
3 Maja, które rozpoczęła msza 
św. w Kościele Parafialnym 
w Szczucinie. Dalsze uroczy-
stości, na szczucińskim rynku, 
rozpoczęły się Hymnem Naro-
dowym odegranym przez Or-
kiestrę Dętą OSP w Szczucinie. 
Przemówienie wygłosił Bur-
mistrz Miasta i Gminy Szczucin 
Jan Sipior i Kazimierz Tęczar – 
w imieniu Starosty dąbrowskie-
go Tadeusza Kwiatkowskiego. 
W uroczystości uczestniczyły 
poczty sztandarowe z Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Szczu-

cinie, Brzezówce, Zabrniu, 
Słupcu, Maniowie, Gimnazjum 
w Szczucinie, Borkach i Radwa-
nie, Klubu Historycznego im. 
Armii Krajowej z Gimnazjum 
w Szczucinie, Szkoły Podsta-
wowej w Szczucinie, Borkach, 
Zabrniu, Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Skrzynce, 
Cechu Rzemiosł Różnych, Za-
rządu Gminnego PSL w Szczu-
cinie i Rycerstwa Niepokalanej 
w Szczucinie. Część artystyczną 
przygotowała Ilona Mach wraz 
z uczniami Szkoły Podstawowej 
w Szczucinie. Uroczystość za-
kończył koncert orkiestry dętej.

Uroczystości majowe w Szczucinie
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16.05.2014r., w Domu Kultury w Szczucinie, 
odbył się Gminny konkurs fotograficzny pt. „Pa-
triotyzm w obiektywie”. Jury w składzie: Maria 
Gadziała, Marta Marchwicka, Danuta Domarecka 
i Lidia Bardan przyznało: w kategorii  szkół pod-
stawowych I m Justynie Kobos ze SP w Borkach 

i Wiktorii Lubacz ze SP w Zabrniu, II m Jakubo-
wi Balickiemu ze SP w Borkach i III m Maciejowi 
Toporowi ze SP w Borkach. W kategorii gimna-
zja I m zajęli: Lidia Furgał z Borek i Kamil Lech 
ze Szczucina, II m otrzymał Hubert Krukowski, też 
ze Szczucina.

„Patriotyzm w obiektywie”

„Powódź Stulecia – Szczucin 
1934”

10.05.br., w Ośrodku Spotkania Kultur (była synago-
ga) w Dąbrowie T., odbył się Wernisaż Wystawy foto-
grafii z kolekcji Marcina Mikuły pt. „Powódź Stulecia 
– Szczucin 1934”. Organizatorami wystawy byli: Dą-
browski Dom Kultury i Samorządowe Centrum Kultury 
i Bibliotek w Szczucinie. Patronat honorowy przyjęli: 
Burmistrz Dąbrowy Tarnowskiej Stanisław Początek 
i Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin Jan Sipior. Dy-
rektor SCKiB w Szczucinie Maria Gadziała i Dyrek-
tor Dąbrowskiego Domu Kultury Paweł Chojnowski, 
przywitali zaproszonych gości i wszystkich przybyłych 
mieszkańców powiatu dąbrowskiego. Maria Gadziała 
przeczytała, z przedwojennej gazety „Na posterunku” 
z 28.07.1934r., fragment artykułu pt. „Klęska powodzi 
minęła”. Prelekcję wygłosił dr Krzysztof Struziak, autor 
publikacji „Szczucin i okolice”. Na program artystyczny 
złożyły się piosenki z repertuaru Edith Piaf w wykona-
niu Joanny Błażej-Łukasik, Wiktorii Węgrzyn i Artura 
Łukasika.

„Droga do wolności”
3.06.br., w Domu Kultury w Szczucinie, odbył 

się Gminny konkurs plastyczny pt. „Droga do wol-
ności”. Na konkurs wpłynęło 45 prac ze szkół pod-
stawowych, gimnazjów i Powiatowego Centrum 
Edukacji i Kompetencji Zawodowych w Szczuci-
nie. W  kategorii  szkół  podstawowych  kl.  I-III: 
I m otrzymał Igor Rupieć ze Szczucina, II m Natalia 
Głód też ze Szczucina, III m Paulina Ćwięka z Ma-
niowa. W kategorii kl. IV-VI: I m nie przyznano, 
II m zajęła Edyta Podosek z Borek, III m Adam 
Szlązak z Borek i Małgorzata Duda ze Szczucina. 
W kategorii gimnazja: I m przyznano Łukaszo-
wi Łachutowi z Radwana, II m Hubertowi Kalicie 
ze Szczucina, a III m Lidii Furgał z Borek.

miłego wypoczynku, 
radosnych zabaw,
ciekawych spotkań

i nabrania sił 
na następny rok 

szkolny
życzy Redakcja

Z okazji zbliżających się 
WAKACJI,Recital piosenki francuskiej

Licznie przybyli mieszkańcy
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Zaproszenia
Zaproszenie na Wianki

Organizator: Ochotnicza Straż Pozarna w Szczucinie
Współorganizator: Samorządowe Centrum Kultury  

i Bibliotek w Szczucinie
Patronat: Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin

zapraszają na

„WIANKI W SZCZUCINIE”
29 czerwca 2014r., godz. 16.00

Plac szkolno-strażacki w Szczucinie 
ul. Kościuszki

Program:
16.00 – Otwarcie
16.15 – Prezentacje artystyczne
19.00 – Zabawa taneczna – gra zespół „ANTRAKT”
22.00 – Pokaz ogni sztucznych – firma TELTOM
20.00 – Nad Wisłą – puszczanie wianków sobótkowych
Towarzyszące:

• Wystawa wianków sobótkowych
• Wesołe misteczko dla dzieci /zamki, zjeżdżalnie, ka-

ruzela, suchy basen/
• Gastronomia
Wstęp – 5 zł od osoby, dzieci wstęp wolny

ZAPROSZENIE
Serdecznie zapraszamy na

V Ogólnopolski Zlot Trzeźwościowy
w dniach 4-6 lipca 2014r. 

w Szczucinie przy ul. Witosa 3
Główną ideą Zlotu jest integracja ludzi żyjących w trzeź-

wości i do niej dążących, przeciwdziałanie wykluczeniu 
i samowykluczeniu społecznemu, promocja zdrowego stylu 
życia, wypoczynek i rekreacja, poznawanie nowych ludzi, 
miejsc oraz dobra zabawa, możliwość zaprezentowania swej 
twórczości i umiejętności.
Weź plecak, namiot, dobry humor, rodzinę, przyjaciół

i PRZYJEŻDŻAJ – CZEKAMY!
Miejsce Zlotu – Gmina Szczucin, Powiat Dąbrowski, Woje-
wództwo Małopolskie:

• Siedziba Stowarzyszenia Trzeźwościowego „Nadzie-
ja” ul. Witosa 3, 33-230 Szczucin

• Rynek w Szczucinie
• Pole namiotowe z sanitariatami przy stadionie „Wi-

sły” w Szczucinie
Organizator: Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Nadzieja” 
w Szczucinie - Prezes Marian Stochliński
Patronat: Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin - Jan Sipior

Zlot dofinansowany przez Gminę Szczucin i Powiat Dą-
browski

• Organizator zapewnia poczęstunek i napoje, w szcze-
gólnych przypadkach zapewnia też dach nad głową!

• Bliższych informacji udziela prezes Stowarzyszenia – 
Marian Stochliński tel. 517 497 585

• Chętnych do uczestnictwa i prezentacji swej twórczo-
ści prosimy o wcześniejsze zgłoszenia (tel. j/w), e-ma-
il: stownadziejaszczucin@o2.pl

PROGRAM
V Ogólnopolskiego Zlotu 

Trzeźwościowego
I Dzień Zlotu – piątek 4.07.2014r.

• Godziny poranne – przyjazd i zakwaterowanie uczestni-
ków Zlotu

• 18.00 – Uroczyste otwarcie Zlotu:
- kolacja zapoznawcza połączona z panelem dyskusyj-

nym na temat roli twórczości artystycznej w procesie 
przeciwdziałania uzależnieniom i wykluczeniu spo-
łecznemu

- wieczór rekreacyjny połączony z tańcem i śpiewem
II Dzień Zlotu – sobota 5.07.2014r.

• Godziny poranne – przyjazd uczestników Zlotu
• Dzień otwarty – promocja zdrowego stylu życia:

- zwiedzanie Muzeum Drogownictwa w Szczucinie, 
szczucińskiego Jarmarku, zabytkowego parku, któ-
ry jako jedyny w gminie Szczucin podlega ochronie 
Konserwatora Zabytków, malowniczych okolic Wisły, 
Ośrodka Spotkania Kultur w Dąbrowie Tarnowskiej 
(dawna synagoga), Zalipia – malowanej wsi, Europej-
skiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacano-
wie

• 16.00 – Rynek w Szczucinie – muzyka, rekreacja, sport:
- Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Dą-

browie Tarnowskiej: badanie smokolizerem na zawar-
tość tlenku węgla w wydychanym powietrzu, pomiar 
poziomu tkanki tłuszczowej urządzeniem TANITA

- występy zespołów muzycznych: Ola Teklińska (Pop), 
Jur-Plus, Bielec Bitzzz (Hip-hop), AK-47 (Punk-rock)

- pokaz tańca nowoczesnego
- akcja: „Piłeś? Nie jedź!” - Klub motorowy „Powiśle” 

Dąbrowa Tarnowska
- pokaz podnoszenia ciężarów leżąc: dziewczyny 

i chłopcy UKS Eugen z Knurowa
• ok. godz. 20.00 – KONCERT – GIENEK LOSKA TRIO

III Dzień Zlotu – niedziela 6.07.2014r.
• 9.00 – Msza św. w intencji 

uczestników Zlotu
• Zakończenie Zlotu

Oferta wakacyjna’2014
przygotowana przez

Samorządowe Centrum Kultury 
i Bibliotek w Szczucinie
DOM KULTURY W SZCZUCINIE

„Wakacje z zabawą”
Spotkania: 2, 4, 9, 11, 16, 18, 23, 25, 30. lipca 2014r., 

od godz. 11.00-14.00
Propozycje:
* spotkanie integracyjne z muzyką i zabawą
* warsztaty teatralne na trawie
* lato pędzlem malowane
* moje pierwsze zdjęcie – zabawa w fotografa

cd. na następnej stronie
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* gry, zabawy, konkursy, 
* wycieczki piesze i rowerowe
* wakacyjne kino
* zabawy muzyczno-taneczne
PUNKTY BIBLIOTECZNE W GMINIE SZCZUCIN
„Wakacyjny klub walki z nudą”
ph.” W bibliotece dobrze jest, czy to słońce czy to deszcz”

PUNKT BIBLIOTECZNY w Borkach
Zajęciami objęte są wsie Borki, Maniów, Załuże
Spotkania: poniedziałek, czwartek 10.00-13.00 /sierpień/

PUNKT BIBLIOTECZNY w Brzezówce
Zajęciami objęte są wsie Brzezówka, Zabrnie
Spotkania: wtorek, piątek – od 10.00-13.00 /lipiec/
PUNKT BIBLIOTECZNY w Laskówce Delastowskiej 

z siedzibą w Delastowicach
Zajęciami objęte są wsie Laskówka Delastowska, Delasto-

wice, Odmęt, Wójcina
Spotkania: wtorek, piątek – od 10.00-13.00 /lipiec/ na ile 

pozwoli remont
PUNKT BIBLIOTECZNY w Słupcu

Zajęciami objęte są wsie Słupiec, Załuże
Spotkania: poniedziałek, czwartek – od 10.00-14.00 /li-

piec/
W ramach cyklicznych spotkań, propozycje:
• zajęcia plastyczne pn. „Pomaluj mój świat”- zajęcia 

plenerowe (malowanie farbami, darami natury, wę-
glem, zajęcia manualne itp.) – spotkanie z malarzem, 
odwiedzenie galerii, 

• zajęcia literackie pn. „Wakacyjne bajanie”, „Biblioteka 
na łące” (spotkania w plenerze)

• zajęcia sportowe pn. „W zdrowym ciele, zdrowy duch” 
(gry i zabawy na świeżym powietrzu)

• zajęcia komputerowe pn. „Internet w bibliotece mamy 
i wesoło czas spędzamy”

• wycieczki rowerowe pn. „Cudze chwalicie, swego nie 
znacie” – poznajemy swoje okolice

• zajęcia fotograficzne pn. „Piękno wokół nas”

Ulica Rudnickiego w Szczucinie 
będzie przebudowana

W najbliższym czasie rozpocznie się budowa parkin-
gu przy Hali Widowiskowo-Sportowej – ul. Rudnickiego 
i ul. Polna w Szczucinie. W marcu br., po przeprowadze-
niu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 
gmina Szczucin zawarła umowę z wykonawcą Przedsię-
biorstwem Produkcyjno-Usługowo-Handlowym „PRI-
MA-BUD” z Sandomierza. Nawierzchnia parkingu bę-
dzie wykonana z kostki betonowej. Wydzielone zostanie 
31 stanowisk postojowych dla samochodów osobowych 
o wymiarach 2,5 x 5,0 m. Wjazd/zjazd zostanie wykona-
ny również z kostki betonowej. Planowane zakończenie 
budowy – lipiec ‘2014. Z parkingu będą korzystać głów-
nie użytkownicy hali i przyjeżdżający do szkoły podsta-
wowej i gimnazjum w Szczucinie.

Równocześnie zaplanowana jest przebudowa kana-
lizacji wód opadowych, wraz z odbudową nawierzchni 

ulicy Rudnickiego i przebudową nawierzchni chodni-
ków. Realizacja przewidziana jest na wakacje, co nie 
będzie kolidować z wzmożonym użytkowaniem drogi 
do szkoły. Zakończenie prac wrzesień – październik br. 

W związku z planowanymi pracami będą utrudnienia 
w ruchu drogowym i pieszym. 

Informacja: 
Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych

Krzysztof Gadziała

Z okazji Święta Samorządowca
Dla wszystkich, którzy pracują 

na jego rzecz,
serdeczne życzenia zdrowia, 

uznania za wkład pracy w rozwój gminy
i jak najmniej kłopotów

składa
Redakcja

Z okazji
DNIA STRAŻAKA
wszystkim druhom 

strażakom
spokoju, zdrowia, 

mało akcji, uznania 
społecznego

i wszystkiego najlepszego 
dla rodzin

życzy Redakcja

Przywitanie wiosny
21.03.2014r., dzieci z Zespołu teatralnego 

„Skrzat” z Domu Kultury w Szczucinie, powi-
tały wiosnę słowami: „Marzanno, Marzanno, ty 
zimowa panno, w ogień cię wrzucamy, bo wio-
snę witamy”.

OGŁOSZENIE
Stowarzyszenie mieszkańców wsi Wola Szczu-
cińska, informuje, że w wyniku przeprowadzo-
nej zbiórki publicznej na Kiermaszu wielkanoc-
nym zebrano kwotę 901 zł.

cd. z poprzedniej strony
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DOCHODY: plan roczny 46.691.652,66 zł, wykonanie 
I kw. 10.070.660,51 zł – 21,57%

w tym:
Dochody bieżące: 44.332.776,66 zł, wykonanie I kw. 

9.895.159,51 zł – 22,32%
Dochody majątkowe: 2.358.876,00 zł, wykonanie 

I kw. 175.501,00 zł – 7,44 %
WYDATKI: plan roczny 50.252.090,66 zł, wykonanie 
I kw. 8.146.712,60 zł – 16,21%

w tym:
Wydatki bieżące: 42.522.132,66 zł, wykonanie I kw. 

8.088.900,97 zł – 19,02%
Wydatki majątkowe: 7.729.958,00 zł, wykonanie 

I kw. 57.811,63 zł – 0,75%
NADWYŻKA/DEFICYT (poz.I – poz. II): plan rocz-
ny -3.560.438,00 zł, wykonanie I kw. 1.923.947,91 zł

PRZYCHODY: plan roczny 5.743.070,00 zł, wykona-
nie I kw. 912.965,29 zł – 15,90%

w tym:
Kredyty i pożyczki: 5.653.585,00 zł – 0%
Spłata udzielonych pożyczek: 24.850,00 zł, wykona-

nie I kw. 24.850,00 zł – 100%
Wolne środki: 64.635,00 zł, wykonanie I kw. 

888.115,29 zł
ROZCHODY: plan roczny 2.182.632,00 zł, wykonanie 
I kw. 1.069.523,73 zł – 49,00%

w tym:
Spłata pożyczek i kredytów: 2.182.632,00 zł, wyko-

nanie I kw. 1.069.523,73 zł – 49,00%
Informacja: Skarbnik Gminy Szczucin

Agnieszka Makuch

Wykonanie budżetu gminy za I kwartał 2014r.

W wyborach do Europarlamentu, frekwencja w gmi-
nie Szczucin wyniosła 17,96 %. Zagłosowało 10.722 
uprawnionych do głosowania wyborców.

Wyniki głosowania w podziale na komitety 
wyborcze:

1. Komitet Wyborczy Solidarna Polska Zbigniewa Zio-
bry - otrzymał 163 głosy (8,92%) 

2. Komitet Wyborczy Wyborców Ruch Narodowy - 22 
(1,20%)

3. Koalicyjny Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej-Unia Pracy - 93 (5,09%) 

4. Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość - 643 
(35,19%)

5. Koalicyjny Komitet Wyborczy Europa Plus Twój 
Ruch - 21 (1,15%)

6. Komitet Wyborczy Polska Razem Jarosława Gowina 
- 416 (22,77%)

7. Komitet Wyborczy Nowa Prawica – Janusza Korwin-
-Mikke - 112 (6,13%)

8. Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP - 197 
(10,78%)

9. Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe - 
153 (8,37%)

10. Komitet Wyborczy Demokracja Bezpośrednia - 7 
(0,38%) 
Komitety razem: 1827 głosów.

Wyniki wyborów do Parlamentu Europejskiego w gminie Szczucin

Zmiana stawek za gospodarowanie odpadami
Od 1.07.2014r. do 2016r. włącznie, będą obowiązywać nowe stawki za gospodarowanie odpadami.
Na terenach wiejskich:
Wielkość gospodarstw domowych Opłata przy segregacji odpadów Opłata bez segregacji odpadów

Gospodarstwo 1-osobowe 10 zł 20 zł
Gospodarstwo 2-osobowe 12 zł 22 zł
Gospodarstwo 3- i więcej- osobowe 16 zł 27 zł

Na terenach miejskich:
Wielkość gospodarstw domowych Opłata przy segregacji odpadów Opłata bez segregacji odpadów

Gospodarstwo 1-osobowe 15 zł 30 zł
Gospodarstwo 2-osobowe 20 zł 35 zł
Gospodarstwo 3- i więcej- osobowe 28 zł 40 zł

W budynkach wielolokalowych:
Wielkość gospodarstw domowych Opłata przy segregacji odpadów Opłata bez segregacji odpadów

Gospodarstwo 1-osobowe 15 zł 30 zł
Gospodarstwo 2-osobowe 20 zł 35 zł
Gospodarstwo 3- i więcej- osobowe 28 zł 40 zł

Zmiany stawek, Rada Miejska w Szczucinie, uchwaliła po licznych protestach, zwłaszcza władz i członków 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Szczucinie.
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26.03.2014r. – XXXIV-XI Nadzwyczajna Sesja Rady 
Miejskiej w Szczucinie

Podjęto uchwały w sprawie:
 ● wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości
 ● przystąpienia gminy Szczucin do Lokalnego Funduszu Po-

życzkowego „Samorządowa Polska” sp. z o.o. z siedzibą 
w Szczucinie oraz do Krajowego Funduszu Poręczeniowego 
„Samorządowa Polska” sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie

 ● rozpatrzenia skargi Spółdzielni Mieszkaniowej w Szczuci-
nie, ul. Świerczewskiego 13, 33-230 Szczucin na uchwałę Nr 
XXX/336/13 Rady Gminy w Szczucinie z dnia 7 listopada 
2013r., w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości 
tej opłaty.
15.05.2014r. – XXXV Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej 

w Szczucinie 
Zaopiniowano uchwały w sprawie:

 ● nadania nazwy ulicy Braci Mamuszków („Wieści Szczuciń-
skie” nr 3/80/2011)

 ● wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty

 ● wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi, składanej przez właściciela nierucho-
mości

 ● rozpatrzenia skargi (obywatela na organ stanowiący)
 ● udzielenia dotacji dla Ochotniczych Straży Pożarnych
 ● ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotni-

czych Straży Pożarnych przy działaniach ratowniczych długo-
trwałych

 ● zmiany w budżecie za 2014r.
 ● zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2014r.
 ● zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu
 ● udzielenia pomocy finansowej dla gminy Olesno (zakup samo-

chodu do przewozu dzieci niepełnosprawnych)
 ● nabycia nieruchomości na rzecz gminy Szczucin (Szczucin, 

działka 664/1)
 ● nabycia nieruchomości na rzecz gminy Szczucin (Szczucin, 

działka 1279/29)
 ● wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu 

na okres 5 lat w trybie bezprzetargowym (Delastowice, dział-
ka 209/1)

 ● wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu 
na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym (Szczucin, działka 
114/5)

 ● wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości i prawa własności budynków (PKP w Szczuci-
nie, ul. Kościuszki)

 ● udostępnienia placu rekreacyjno-wypoczynkowego w Szczu-
cinie ogółowi mieszkańców w związku ze złożeniem w ra-
mach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” 
dla operacji które odpowiadają warunkom przyznania pomocy 
w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW 
2007-2013, wniosku na realizację projektu pn. „Budowa placu 
rekreacyjno-wypoczynkowego w miejscowości Szczucin” (ul. 
Rudnickiego).

 ● poparcia stanowiska regionalnych organizacji samorządowych 
– sygnatariuszy Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji 
Samorządowych w sprawie prezydenckiego projektu ustawy 
o współdziałaniu w samorządzie terytorialnym na rzecz roz-
woju lokalnego i regionalnego oraz zmianie niektórych ustaw 
(projekt z 30.08.2013r. – druk sejmowy nr 1699)

 ● nadania statutów sołectwom
 ● zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika przyrody (drze-

wo na Bukowcu).
Informacja: z dokumentów RM

Z prac Rady Miejskiej w Szczucinie

15.05.2014r., weszła w życie Ustawa z 4 kwietnia 2014r. o usta-
leniu  i  wypłacie  zasiłków  dla  opiekunów,  która  wprowadziła 
do  obiegu  prawnego  nowe  świadczenie  dla  osób  sprawujących 
opiekę nad osobą niepełnosprawną, tj. zasiłek dla opiekuna.

Zasiłek dla opiekuna przysługuje: 
- osobie, której decyzja o przyznaniu prawa do świadczenia pie-

lęgnacyjnego wygasła 1.07.2013 r.
- za okres od 1.07.2013 r. do 14.05.2014 r. i od 15.05. br., jeżeli 

osoba spełnia/ła warunki do otrzymania świadczenia pielęgnacyjne-
go określone w Ustawie z 28.11.2003r. o świadczeniach rodzinnych, 
w brzmieniu obowiązującym 31.12.2012r.

Za wymienione okresy przysługuje świadczenie, wraz z odsetka-
mi ustawowymi do dnia wejścia w życie ustawy.

Zasiłek dla opiekuna nie przysługuje za okresy, w których:
- osobie ubiegającej się o zasiłek dla opiekuna ustalone zostało 

prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego lub świadczenia pielę-
gnacyjnego

- ustalone zostało prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego lub 
świadczenia pielęgnacyjnego innej osobie, która opiekuje się osobą 
wymagającą opieki. 

Osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy jako po-
szukujące pracy, lub posiadające status bezrobotnego, mają rów-
nież uprawnienie do zasiłku dla opiekuna, w okresie od 1.07.2013 r. 
do dnia złożenia „wniosku o ustalenie zasiłku dla opiekuna”.

Rolnikom, małżonkom rolników lub domownikom, w rozumie-
niu przepisów Ustawy z 20.12.1990r. o ubezpieczeniu społecznym 
rolników, ubieganie się o zasiłek dla opiekuna przysługuje:

- rolnikom, w przypadku zaprzestania prowadzenia przez nich 

gospodarstwa rolnego;
- małżonkom rolników lub domownikom, w przypadku zaprze-

stania prowadzenia przez nich gospodarstwa rolnego, albo wykony-
wania przez nich pracy w gospodarstwie rolnym.

Zasiłek  dla  opiekuna  przysługuje  w  wysokości  520  zł  mie-
sięcznie.

Ustalenie prawa do zasiłku dla opiekuna, wszczyna się na wnio-
sek osoby ubiegającej się o zasiłek dla opiekuna, który należy złożyć 
w ciągu 4 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, tj. do 15.09.2014r. 
Jeżeli w tym czasie jest w toku postępowanie o wydanie orzeczenia 
o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności 
osobie, nad którą jest sprawowana opieka, wniosek może być złożo-
ny w terminie 4 miesięcy od dnia wydania tego orzeczenia.

Po złożeniu wniosku o ustalenie prawa do zasiłku dla opiekuna 
od 15.05.2014r., przeprowadzany jest rodzinny wywiad środowisko-
wy w miejscu sprawowania opieki nad osobą niepełnosprawną, który 
aktualizuje się co 6 miesięcy. 

Prawo do zasiłku dla opiekuna ustala się na czas nieokreślony, 
chyba, że orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności zostało wydane na czas określony. W przypadku 
wydania orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu 
niepełnosprawności na czas określony, prawo do zasiłku dla opieku-
na ustala się do ostatniego dnia miesiąca, w którym upływa termin 
ważności orzeczenia.

Informacja: Robert Rajtar
Kierownik M-GOPS w Szczucinie

Zasiłek dla opiekuna
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31.05.2014r., w Muzeum Drogownictwa w Szczu-
cinie, odbył się II Festiwal Muzyczny im. Marian-
ny Gawlik - „Gdzie słyszysz śpiew tam idź”, zorga-
nizowany przez SCKiB w Szczucinie i Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Szczucińskiej. Wśród uczestników 
festiwalu byli: soliści instrumentaliści, wokaliści, ze-
społy wokalne, wokalno-instrumentalne i instrumen-
talne z gminy Szczucin i sąsiednich gmin. Dyrektor 
Centrum Maria Gadziała powitała przybyłych gości, 
a wśród nich Burmistrza Miasta i Gminy Szczucin 
Jana Sipiora z małżonką, rodzinę Pani Marianny 
Gawlik i uczestników konkursu. Jury  w  składzie: 
Konrad Wiech – muzyk, Marek Fijałkowski – muzyk 
i Maciej Fijałkowski – muzyk, przyznało następujące 
miejsca: GRAND PRIX zdobyła Anita Ślęczkowska 
/saksofon, pianino/ z Gimnazjum w Borkach. W ka-
tegorii  3-12  lat: I m Natalia Jurek /pianino/ ze SP 
w Mędrzechowie, II m Julia Misiaszek /skrzypce/ ze 
SP w Szczucinie, III m Dominika Midura /wokalist-
ka/ z Samorządowego Ośrodka Kultury i Rekreacji 
w Wadowicach Górnych z siedzibą w Wadowicach 
Dolnych. W kategorii 13-17 lat: I m Karolina Wa-
rzecha /skrzypce/ ze Szczucina, II m Maciej Mą-
twicki /saksofon/ z Gimnazjum w Szczucinie, III m 
Zespół instrumentalny braci Bartosza i Łukasza Bie-

laszków z Dąbrowicy. W kategorii 18-100 lat: I m 
Zespół śpiewaczy „Gospodarze z Delastowic”, II m 
Zespół śpiewaczy „Kępianki” z Kępy Lubawskiej, 
III m Krystyna Szymura wokalistka z Laskówki De-
lastowskiej, III m Zespół śpiewaczy Koła Tradycji 
Ludowej w Słupcu. Nagrody sponsorowane przez 
Samorządowe Centrum Kultury i Bibliotek w Szczu-
cinie otrzymali: Zespół śpiewaczy” Łęcanki” z Łęki 
Szczucińskiej, wokalistka - Wanessa Łabuz ze Szczu-
cina, solistka instrumentalistka /skrzypce/ - Justyna 
Podsada z Gimnazjum w Szczucinie, solista wokali-
sta – Józef Łopata z Delastowic, Zespół wokalno- in-
strumentalny „No name” – Natalia Nowak i Karolina 
Zimoń ze Szczucina, Zespół instrumentalny „Szkolne 
nutki” z Gimnazjum w Mędrzechowie, solistka- in-
strumentalistka /pianino/ – Gabriela Grzesiak z Kra-
kowa, Zespół wokalno-instrumentalny „Płomień” 
ze SP w Szczucinie, solista-instrumentalista /gitara 
elektryczna/ - Mikołaj Doś z Gimnazjum w Szczuci-
nie. Związek Nauczycielstwa Polskiego Sekcja Eme-
rytów i Rencistów Oddział w Szczucinie ufundował 
nagrodę solistce-instrumentalistce /skrzypce/ - Julii 
Misiaszek ze SP w Szczucinie. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy.

„Gdzie słyszysz śpiew tam idź”

Julia Misiaszek Maciej Mątwicki

Zespół Śpiewaczy Koła Tradycji Ludowej w Słupcu Zespół Śpiewaczy „Łęcanie”
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Święto bibliotekarzy i ludzi 
kultury

13.05.2014r., w Domu Kultury w Szczucinie, odby-
ło się spotkanie z okazji Dnia Działacza Kultury i Dnia 
Bibliotekarza. Dyrektor Centrum Maria Gadziała powi-
tała zaproszonych gości, a wśród nich Burmistrza Miasta 
i Gminy Szczucin Jana Sipiora i Sekretarz Gminy Barba-
rę Łuszcz, pracowników SCKiB w Szczucinie i zaprzy-
jaźnionych działaczy kultury. Na spotkaniu wręczono 
Danucie Domareckiej, starszej instruktorce k-o, wielo-
letniej pracownicy i działaczce kultury, Odznakę hono-
rową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, przyznaną przez 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP. Życze-
nia złożyli i wręczyli okazjonalne podziękowania dla 
wszystkich pracowników i działaczy kultury: burmistrz 
Jan Sipior i dyrektor Maria Gadziała. Program artystycz-
ny przygotował Zespół muzyczny „Impuls”, działający 
przy SCKiB w Szczucinie. 

Danuta Domarecka „Zasłużona 
dla Kultury Polskiej”

Minister Kul-
tury i Dziedzictwa 
Narodowego Bog-
dan Zdrojewski, 
na wniosek dyrekto-
ra Samorządowego 
Centrum Kultury 
i Bibliotek w Szczu-
cinie, przyznał Da-
nucie Domareckiej 
odznaczenie „Za-
służony dla Kultury 
Polskiej”. Minister 
wziął pod uwagę 
ponad 30-letnią pra-
cę w samorządowej 
instytucji kultury, 
osiągnięcia w edu-

kacji teatralnej, kultywowaniu tradycji ludowych i dzia-
łalności społecznej.łalności społecznej.

Wernisaż malarstwa Dagmary 
Szlosek

4.06.br., w Domu Kultury w Szczucinie, odbył się 
Wernisaż wystawy malarstwa Dagmary Szlosek. Go-
ści powitała z-ca dyrektora Centrum Marta Marchwic-
ka i przedstawiła autorkę obrazów. Wernisaż uświetnił 
koncert Zespołu muzycznego „Impuls” z Domu Kultury 
w Szczucinie. Był też szwedzki stół i towarzyskie roz-
mowy o sztuce.

Plener malarski
6.06.br., nad stawem przy ul. Wolności w Szczucinie, 

odbył się VIII Plener malarski pn. „Malowniczy staw 
w Szczucinie”, zorganizowany przez SCKiB w Szczuci-
nie. W plenerze udział wzięli: Angelika Świąder, Klau-
dia Zatorska, Kinga Dzięgiel, Katarzyna Pustuła, Albert 
Piekielniak, Aleksander Budzik, Tymoteusz Mółka, Ma-
tylda Rupieć, Anna Chrabąszcz, Agnieszka Chrabąszcz, 
Agnieszka Kmiecik, Katarzyna Walas i Aleksandra Anu-
siewicz. Plener prowadził Edmund Wilk – artysta pla-
styk z Dąbrowy Tarnowskiej.
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Wiosna w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Maniowie to okres 

rozkwitu wielu wydarzeń kulturalnych 
i edukacyjnych

* Dzieci przedszkolne z dużą radością przyjęły komputer 
ofiarowany przez firmę IBM Sp. z. o. o. z siedzibą w War-
szawie. Praca z komputerem, podczas zabaw i zajęć do-
wolnych, daje możliwość rozwijania i doskonalenia wielu 
umiejętności.

* 24 kwietnia br., przedszkolaki przyjęły zaproszenie od 
Niepublicznego Przedszkola Specjalnego w Kupieni-
nie  do wspólnego obejrzenia przedstawienia teatralnego 
„Dzieci całego świata”.

* 29 kwietnia br., w Krakowie, uczniowie kl. III obejrzeli 
baśniowe widowisko „Moskiewskiej rewii na lodzie”. Bar-
dzo ważnym punktem wycieczki była wizyta w Ogrodzie 
Doświadczeń - pierwszym w Polsce sensorycznym parku 
edukacyjnym. Uczniowie poznawali prawa przyrody i fi-
zyki za pomocą interaktywnej ekspozycji. Brali aktywny 
udział w warsztatach „Fizyka balonika”.

* 15 maja br., w szkole wystawiono sztukę teatralną pt. „Jaś 
i Małgosia” w wykonaniu aktorów ze Studia Małych Form 
Teatralnych S.Z.T.U.KA. Dzieci dowiedziały się po raz 
kolejny jak ważne jest segregowanie śmieci i ochrona śro-
dowiska.

* Uczniowie i przedszkolaki uczestniczą w realizacji projek-
tu „Czysta Małopolska – Czysta Polska”.

* W szkole odbywają się liczne konkursy dydaktyczne i ar-
tystyczne oraz akademie o charakterze patriotycznym 
i okolicznościowym.

* Uczniowie odnoszą sukcesy, biorąc udział we wszystkich 
konkursach artystycznych na terenie gminy.

Zachęcamy do odwiedzenia strony internetowej, na której 
znajduje się szczegółowa relacja z wydarzeń i życia placówki 
– www.zspmaniow.pl

Informacja: ZS-P w Maniowie

Wieści z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Słupcu

* 15.04.2014r., w tarnowskim teatrze, uczniowie obejrzeli 
spektakl pt. „Lokomotywa II”.

* 5.05.br., obchodzono Święto Narodowe 3 Maja. Program 
przygotowali z uczniami: mgr Jarosław Głód i mgr Piotr 
Piasecki.

* 15.05.br., wystąpił Zespół teatralny z Trzebini, z przedsta-
wieniem o tematyce proekologicznej pt. „Jaś i Małgosia”.

* 22.05.br., pod hasłem „Bezpieczna szkoła - bezpieczny 
uczeń”, przedszkolacy i uczniowie spotkali się z Burmi-
strzem Janem Sipiorem i policjantami. Dzieci otrzymały 
odblaskowe opaski.

* Spośród uczniów uczestniczących w Gminnych Elimina-
cjach Wiedzy Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego, uczen-
nice z kl. III: Wiktoria Czupska, Milena Nadzieja i Justy-
na Łachut, pod opieką Lucyny Strycharz, zdobyły II m 
i awans do eliminacji w powiecie.

* W drugim semestrze br. szkolnego, uczniowie ze Słupca 
startowali w wielu zawodach sportowych. Do najwięk-
szych sukcesów można zaliczyć: I m w Gminnych Igrzy-
skach Młodzieży Szkolnej w mini piłce siatkowej chłop-
ców, II m w mini piłce siatkowej dziewcząt, III m w piłce 
nożnej dziewcząt, II m w piłce nożnej chłopców, II m 
w Powiatowych Igrzyskach w piłce siatkowej chłopców. 
Opiekę nad zawodnikami sprawuje Grażyna Duda.

Informacja: ZS-P w Słupcu

Zmarł Tadeusz Różewicz
24.04.2014r., we Wrocławiu, zmarł Tadeusz Różewicz, 

polski poeta, dramaturg i scenarzysta, autor słynnej „Kartote-
ki”. W październiku skończyłby 93 lata. „Tadeusz Różewicz, 
to przede wszystkim, gigant w literaturze, noblista bez Nobla. 
(…) Śmierć Tadeusza Różewicza, to zamknięcie polskiej lite-
ratury XX w. To buduje taki stan bardzo głębokiej refleksji nad 
tym ostatnim czasem w którym żegnaliśmy Miłosza, Szym-
borską i Mrożka” - powiedział Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Bogdan Zdrojewski. Różewicz został pochowa-
ny, zgodnie ze swoją ostatnią wolą, na cmentarzu ewangelic-
kim, przy kościele Wang w Karpaczu Górnym.

-  S Z K O Ł Y  -  S Z K O Ł Y  -  S Z K O Ł Y  -
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Wieści z Gimnazjum w Radwanie
* 20 lutego br., w Gminnym konkursie plastycznym pt. „Stra-

żacki trud”, pod patronatem Zarządu Oddziału Miejsko-
-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Szczucinie, wyróżnienie zdobył Kamil Machaj.

* 26 lutego br., w Olkuszu, odbyła się Małopolska Gimnazjada 
Szachowa Dziewcząt. Miło nam poinformować, że uczenni-
ca Anna Faltyn zajęła 28 m, w tych niezwykle silnie obsta-
wionych zawodach, z niewielką stratą punktową w stosunku 
do zwycięzców. Gratulujemy serdecznie naszej uzdolnionej 
szachistce, jak również jej opiekunce - pani Dorocie Mako-
siej.

* 4 marca br., siatkarze zdobyli II m w Powiatowej Gimnazja-
dzie w piłce siatkowej chłopców. Z zawodów, które odbyły 
się w Dąbrowie T. przywieźli piękny puchar i pamiątkowy 
dyplom.

* 11 marca br., uczniowie wzięli udział w Gminnym Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

* 12 marca br., uczennica Agnieszka Doroż zajęła I m w XVI 
Gminnym Konkursie Recytatorskim Poezji Marii Kozacz-
kowej.

* 30 kwietnia br., w Urzędzie Miasta i Gminy w Szczucinie, 
podsumowano Gminny Konkurs Literacki i Plastyczny pt. 
„Ideał zdrowego i dobrego życia”. Wszyscy laureaci i wyróż-
nieni w konkursie otrzymali nagrody książkowe z rąk Burmi-
strza Jana Sipiora. I nagrodę zdobyła Aleksandra Gronowska, 
II nagrodę – Agnieszka Doroż, Wyróżnienie – Wiktoria No-
wak.

* 3 maja br., reprezentanci gimnazjum i poczet sztandarowy 
wzięli udział w gminnych uroczystościach Święta Narodowe-
go 3 Maja.

* W szkole odbyła się uroczysta akademia upamiętniająca rocz-
nicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

* 14-16 maja br., uczniowie gimnazjum pojechali na wycieczkę 

do Zakopanego.
* Wyróżnieniem został nagrodzony scenariusz projektu prze-

prowadzonego w ramach XI Konkursu plastyczno-eduka-
cyjnego „Skarby Małopolski”, zorganizowanego przez Ma-
łopolski Instytut Kultury, pod patronatem Akademii Sztuk 
Pięknych w Krakowie. Od grudnia 2013 r. do marca 2014 r. 
nauczyciele Iwona Bielaszka-Podsada i Janusz Guła pracowa-
li z uczniami nad pracą plastyczną pt. „I wojna światowa”.
Od 6.06.br., prace wystawione są w Wojewódzkiej Bibliotece 

Publicznej u Krakowie.
Informacja: Gimnazjum w Radwanie

Kalendarz wydarzeń w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Skrzynce

* 21.03.2014r., w szkole, uroczyście obchodzono pierwszy 
dzień wiosny. Uczniowie tworzyli „wiosenne” plakaty, które 
ozdobiły korytarz szkolny, a przedszkole witało wiosnę barw-
nym korowodem.

* 27.03.br., uczennica Liwia Soja zajęła III m w XVI Finale 
Powiatowego  Konkursu  Recytatorskiego  im.  Marii  Ko-
zaczkowej w Dąbrowie Tarnowskiej.

* 20.03.br., był świętem matematyki, a to za sprawą 11. uczniów 
z klas III-VI, którzy wzięli udział w Międzynarodowym Kon-
kursie Matematycznym KANGUR, w kategorii „Maluch”. 
Wyróżnienia zdobyli: Michał Jaje, Anna Kogut z kl. III i Ka-
tarzyna Kupiec z kl. IV.

* 30.04.br., w Urzędzie Miasta i Gminy w Szczucinie, uro-
czyście wręczono nagrody Laureatom VI edycji Gminnego 
Konkursu Profilaktycznego „Ideał zdrowego i dobrego ży-
cia”. W kategorii klas I-III, Wiktoria Dudek z kl. III zdobyła 
III m, a w kategorii klas IV-VI, Kamil Zamora z kl. VI zdobył 
II m. 

* 5.05.br., uroczystą akademią uczczono Święto Konstytucji 3 
Maja i 2 Maja - Dzień Flagi. 
3 maja, delegacja uczniów w składzie: Kamil Zamora, Liwia 
Soja i Aleksandra Kołton reprezentowała szkołę na gminnych 
uroczystościach patriotycznych. 

cd. na następnej stronie
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* 16.05.br., w VII edycji Regionalnego Konkursu poświęcone-
go wartościom głoszonym przez św. Jana Pawła II pn. „Bądź 
Wielkim”, zespół w składzie: Joanna Dziedzic kl. IV, Marty-
na Dudek kl. V, Gabriela Dudek kl. V, Ewelina Dudek kl. IV 
i Dominika Dudek kl. VI, zakwalifikował się do finału i zajął 
IV m. Do I etapu konkursu przystąpiło ok. tysiąc uczniów.

* 21.05.br., Grupa teatralna „Arkadia”, zdobyła wyróżnienie 
na VII Gminnym Przeglądzie Teatrów Profilaktycznych, 
pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Szczucin. Liwia 
Soja z kl.VI zdobyła „Grand Prix”, w kategorii najlepszej gry 
aktorskiej.

* Potrafimy Bezpiecznie Uczestniczyć w Ruchu Drogowym. 
Drużyna klasy III w składzie: Oliwia Dziedzic, Wiktoria Ma-
chaj i Michał Jaje, zajęła I m w gminie i VII m w powiecie. 

* Podczas uroczystości Dnia Rodziny przedszkolaki i wszyscy 
uczniowie prezentowali bliskim swoje zdolności artystyczne, 
za co otrzymali gromkie brawa. Była też „biesiada” i roz-
grywki sportowe dla dzieci. 

RP

Z życia Szkoły Podstawowej 
w Szczucinie

„Poczta walentynkowa”
19.02.br., każdy mógł wyrazić swoją sympatię, przyjaźń, 

poprzez kartkę walentynkową. Listonosz Andrzej Jasica, wraz 
z pomocnicami Dominiką Marek i Sylwią Kobos, dostarczał 
„Walentynki”, a kartek było bardzo, bardzo dużo…

Dzień Kobiet
Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, w szkole odby-

ła się uroczysta akademia, którą przygotowali panowie: Jerzy 
Frąc i Marek Kupiec wraz z uczniami kl.V B i V A. Uczniowie 
złożyli wszystkim paniom i koleżankom serdeczne życzenia 
i wręczyli symbolicznego kwiatka.

„Sadzę drzewko”
12.03.br., 36. harcerzy, pod opieką dh Marka, dh Ewy i dh 

Oli, wzięło udział w akcji „Sadzę drzewko”, zorganizowanej 
przez Urząd Miasta i Gminy w Szczucinie. Drzewka - buki 
posadzono w szczucińskim parku.
Konkurs Recytatorski pod patronatem Juliana Tuwima - 

„Czuję co recytuję” 
7.03.br., odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski pt. „Czu-

ję co recytuję”, pod patronatem Juliana Tuwima, w 120. Rocz-
nicę jego urodzin. W kategorii klas I-III: I m – Oliwia Kostec-
ka kl. I c i Julia Rajtar kl. III a, II m – Aleksandra Rustowicz 
kl. III b i Klaudia Matuszczak kl. I a, III m - Mateusz Dzięgiel 
kl. II b.

Konkurs Recytatorski im. Marii Kozaczkowej
6.03. br., odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski im. Ma-

rii Kozaczkowej. W kategorii klas I- III: I m - Izabela Głód kl. 
III a, Aleksandra Rustowicz kl. III b, II m – Natalia Lichwała 
kl. II a, Klaudia Borowiec kl. III c, III m - Martyna Gnutek kl. 
I c, Piotr Giza kl. I b.

12.03.br., w Gminnym konkursie: I m w kat. klas I-III, 
zdobyła Izabela Głód, a II m w kat. kl. IV-VI zdobyła Anna 
Cieciura.

21.03.br., w Konkursie powiatowym w Dąbrowie Tarnow-
skiej III m przyznano Izabeli Głód.

„Od rana do nocy mówię ,,Nie” przemocy”
Tradycyjnie, w marcu, prowadzona jest akcja przeciwdzia-

łania przemocy i agresji wśród uczniów. W 2014 roku ph. „Od 
rana do nocy mówię „Nie” przemocy”. Na godzinach wycho-
wawczych, uczniowie dyskutowali o problemie przemocy. 
24.03.br., świetlica szkolna przygotowała przedstawienie pt. 
„Anulka Bidulka”.

Spotkanie z Dzielnicowym Komisariatu Policji 
w Szczucinie

7.04.br., uczniowie klas IV i V, spotkali się z Dzielnico-
wym Waldemarem Gorzkowiczem. Tematem spotkania była 
cyberprzemoc i ogólnie pojęte bezpieczeństwo w sieci. 
„Nie daj się pożreć żywcem – narkotyki nie mają litości” 

28.04.br., uczniowie z klas IV-VI, wzięli udział w zaję-
ciach profilaktycznych: pt. Uzależnienia: „Nie daj się pożreć 
żywcem - narkotyki nie mają litości”. 

Warsztaty zostały sfinansowane ze środków Gminnej Ko-
misji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a przepro-
wadzone zostały przez Studio Diagnozy i Profilaktyki z Kra-
kowa. 

Rocznica Konstytucji 3 Maja
29.04.br., uroczyście uczczono Święto Narodowe 3 Maja. 

Program przygotowała Ilona Mach z uczniami.
,,Rozśpiewana Przerwa - Patriotyczne Śpiewanie”

8.05.br., szkoła włączyła się do II Ogólnopolskiej edycji 
,,Rozśpiewana Przerwa - Patriotyczne Śpiewanie”, pod patro-
natem Wiceminister Obrony Narodowej Beaty Oczkowicz.

Dzień Rodziny
27.05.br., w ramach projektu Stowarzyszenia Przyjaciół 

Szkoły Podstawowej w Szczucinie, zorganizowano imprezę 
środowiskową – Dzień Rodziny, p. h. „Mój dom jest moją 
twierdzą”. W uroczystości wzięli udział rodzice, dziadkowie 
oraz zaproszeni goście.

Informacja: Zespół redakcyjny SP w Szczucinie

-  S Z K O Ł Y  -  S Z K O Ł Y  -  S Z K O Ł Y  -



Wieści
Szczucińskie

Str. 14

Nr 2/90/14

5.04.2014r., w Domu Kultury w Szczucinie, odbyło się 
zebranie sprawozdawczo-wyborcze Oddziału ZNP w Szczuci-
nie. W zebraniu uczestniczyli przedstawiciele Prezydium Za-
rządu Regionu Małopolskiego ZNP kol. Robert Lang i Jerzy 
Stelmach i Głównej Komisji Rewizyjnej ZNP kol. Stanisław 
Jaworski.

W sprawozdaniu przedstawiono działania zarządu podej-
mowane w okresie minionej kadencji. Po dyskusji, zebranie 
udzieliło absolutorium prezesowi i zarządowi za kadencję 
2010-2014.

W trakcie wystąpienia, Prezes Oddziału ZNP Marian 
Skowron podkreślił przychylność Burmistrza Miasta i Gminy 
Jana Sipiora dla działań związku, bardzo dobrą współpracę 
z dyrektorami szkół w zakresie przestrzegania praw pracowni-

czych i z SCKiB w Szczucinie, przy organizacji imprez oko-
licznościowych.

Na Prezesa Oddziału ponownie wybrano kol. Mariana 
Skowrona, a w skład Zarządu Oddziału kadencji 2014-18 we-
szli: Lucyna Bełzowska, Grażyna Duda, Anna Dulak, Janusz 
Guła, Edyta Jaworska, Kazimiera Juda, Anna Krukowska, Be-
ata Malec, Anna Mazur, Teresa Piekielniak, Grażyna Rajtar 
i Żaneta Wróbel.

Wybrano Komisję rewizyjną w składzie: Ewa Chrabąszcz, 
Urszula Hyży, Agnieszka Kogut i Jacek Szarek.

Delegatami na Konferencję Sprawozdawczą Regionu Ma-
łopolskiego ZNP zostali: Marian Skowron i Janusz Guła.

Zebranie podjęło uchwałę zatwierdzającą wyniki wyborów 
i kierunki działań w następnej kadencji.

Związek Nauczycielstwa Polskiego w Szczucinie 
wybrał swoje władze

Powiatowe Obchody Dnia 
Strażaka w Borkach

11 maja 2014r., strażacy powiatu dąbrowskiego spo-
tkali się w Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej – Ró-
żańcowej w Borkach. Mszę św. w intencji strażaków 
i ich rodzin odprawili: Kustosz Sanktuarium ks. Józef 
Jeziorek i Kapelan Powiatowy Strażaków – ks. Prałat 
Zygmunt Warzecha.

W uroczystości wzięły udział: Kompania Repre-
zentacyjna Straży Pożarnych Powiatu Dąbrowskiego, 
Orkiestra Dęta OSP Szczucin pod batutą Kapelmistrza 
Jarosława Dzięgla, 23 poczty sztandarowe, Młodzieżo-
wa Drużyna Pożarnicza, druhny i druhowie. Dowódcą 
uroczystości był sekcyjny Piotr Moździerz. Na obchody 
Dnia Strażaka przybyli zaproszeni goście: Wiceprezes 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Województwa Ma-
łopolskiego ZOSP RP - Wicemarszałek Województwa 
Małopolskiego Stanisław Sorys, Radny Sejmiku Woje-
wództwa Małopolskiego Bolesław Łączyński, Wicepre-
zes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Województwa 
Małopolskiego ZOSP RP Prezes Zarządu Oddziału Po-
wiatowego ZOSP RP Ryszard Pikul, Wiceprezes Za-
rządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP - Starosta Dą-
browski Tadeusz Kwiatkowski, Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej starszy brygadier Adam 
Rzemiński, Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminne-
go w Szczucinie Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin Jan 
Sipior, Wiceprezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gmin-
nego w Szczucinie Przewodniczacy Rady Miejskiej 
w Szczucinie Andrzej Gorzkowicz, Przewodnicząca 
Rady Powiatu Dąbrowskiego Barbara Pobiegło, Wice-
prezes Zarządu Oddziału Miejsko- Gminnego w Szczu-
cinie Radny Powiatowy Andrzej Urbanik i mieszkańcy 
Borek.

Adres okolicznościowy do uczestników Powiatowe-
go Dnia Strażaka wystosował Prezes Zarządu Głównego 
ZOSP RP Waldemar Pawlak.

Podczas uroczystości okolicznościowe przemówie-
nia wygłosili: Jan Sipior, Stanisław Sorys, Ryszard Pikul 
i Tadeusz Kwiatkowski.

Z życia szczucińskich strażaków
11 maja br., jak co roku, druhowie z powiśla wzię-

li udział w Pielgrzymce Strażaków do Sanktuarium 
w Borkach i w Powiatowych Obchodach Święta Stra-
żaka. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą kon-
celebrowaną, po której 23 poczty sztandarowe, Kom-
pania Pożarnicza Powiatu Dąbrowskiego, zaproszeni 
goście i druhowie, przy dźwiękach Orkiestry Dętej 
OSP Szczucin, uczestniczyli w przeglądzie pododzia-
łów OSP. 

8 czerwca br., druhowie z jednostki OSP Szczu-
cin, wzięli udział w corocznej Pielgrzymce Strażaków 
Drogą Papieską Krzeptówki – Ludźmierz. W tym 
roku, w związku z obchodami 35. Rocznicy pobytu 
papieża Jana Pawła II na Podhalu, uroczystości od-
były się na rynku w Nowym Targu. Trud pielgrzymi 
i uczestnictwo we mszy świętej strażacy zawierzyli 

cd. na następnej stronie

Odznaczeni zostali: Lucyna Kozaczka z OSP Słupiec 
- Złotym medalem za zasługi dla pożarnictwa po raz dru-
gi Uchwałą Prezydium Zarządu Głównego OSP. Druh 
Jarosław Dzięgiel, Kapelmistrz Orkiestry Dętej - Złotym 
medalem za zasługi dla pożarnictwa Uchwałą Prezydium 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Województwa Mało-
polskiego OSP. /TB/
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Wydarzenia w Powiatowym 
Centrum Edukacji i Kompetencji 

Zawodowych w Szczucinie
PCEiKZ w Szczucinie działa pod nową nazwą 

od roku szkolnego 2013/2014 i prowadzi bardzo 
szeroką działalność dydaktyczną. O ofercie można 
przeczytać na stronie: http://www.pceikz.pl/.
* Rekrutację na nowy rok szkolny 2014/2015 roz-

począł Dzień Otwarty, 29.04.2014r. 
* 8.05.2014r., zorganizowano Powiatowy Turniej 

Motoryzacyjny.
* Szkoła przystąpiła do projektu „Szkoła współ-

pracy”, realizowanego przez Ministerstwo Edu-
kacji Narodowej, który współfinansowany jest 
ze środków, w ramach Europejskiego Fundu-
szu Społecznego. Celem projektu jest wsparcie 
przedszkoli i szkół we wzmocnieniu współpracy 
nauczycieli, uczniów i rodziców. 

* O tych i innych wydarzeniach z życia szkoły 
można przeczytać na Facebooku, gdzie ucznio-
wie zamieszczają najnowsze informacje i cieka-
wostki.

* 29.05.2014r., odbył się Turniej sportowy, na któ-
rym można było sprawdzić się w konkurencjach 
sportowych i spróbować swoich sił w wędkar-
stwie. 

Opaczności Bożej i wstawiennictwu Św. Jana Pawła 
II. Modlili się wspólnie za bezpieczny powrót z każdej 
akcji ratowniczo – gaśniczej i za pomyślność w co-
dziennym życiu osobistym.

BĄDŹ BEZPIECZNY 
ŻYCIE MASZ TYLKO JEDNO!

W związku z nadchodzącymi wakacjami i letnim 
wypoczynkiem szczucińscy strażacy apelują o roz-
wagę  i  zachowanie  zasad  bezpieczeństwa  na  dro-
gach, akwenach wodnych i podczas biwaków.

Niech każdy wyjazd na letni wypoczynek będzie 
przyjemnością, a nie zagrożeniem dla życia!

Muzealno-teatralne spotkanie pokoleń 
w Szczucinie

16.05.2014r., w Muzeum Drogownictwa 
w Szczucinie, uczniowie z Borek, Radwana i Szczu-
cina, wchodzący w skład Gimnazjalnej Rady Gmi-
ny Szczucin zorganizowali „Muzealno-teatralne 
spotkanie pokoleń”. Patronat przyjął Burmistrz 
Miasta i Gminy Szczucin Jan Sipior. Projekt, koor-
dynowany przez Centrum Edukacji Obywatelskiej 
w Warszawie, to zorganizowanie, razem z Muzeum 
Drogownictwa, głównie dla seniorów „Dnia w mu-
zeum”. W programie przewidziano zwiedzanie mu-
zeum, prezentację sztuki pt. „Proszę o wybaczenie” 
i wykład przedstawiciela IPN dr Pawła Naleźniaka 
o „Rzezi wołyńskiej”. Wystawiona sztuka, to sce-
nariusz przewodniczącej Gimnazjalnej Rady Gmi-
ny Szczucin – Kamili Ślęczkowskiej – nagrodzonej 
I miejscem w I Konkursie  „Kresy Wschodnie”. 
Aktorami byli szczucińscy gimnazjaliści. Projekt 
koordynowała Bożena Mazur, przy współpracy 
z Ewą Knap z Gimnazjum w Borkach i Agnieszką 
Kogut z Gimnazjum w Radwanie.

Sukcesy uczniów w konkursach
 ● W Ogólnopolskim Konkursie  Logicznego Myśle-

nia, zorganizowanym przez Centrum Edukacji Szkol-
nej, tytuł Mistrza Logicznego Myślenia zdobył Jakub 
Kołton z kl. III a, Ekspertem Logicznego Myślenia 
został Mikołaj Doś z kl. III b i Nikola Świerczek z kl. 
III c. Prace koordynowała Edyta Cieśla.

 ● W Konkursie matematycznym ,,Nie  tylko  dla  or-
łów”, organizowanym co roku przez III LO w Tar-
nowie, zakwalifikowało się do II etapu 32. uczniów, 
a wśród nich „laureatka” - Magdalena Karaś z kl. III 
b. Mikołaj Doś z kl. III b i Jarosław Foder z kl. III c 
zdobyli tytuły finalistów.

 ● Uczniowie szkoły, pod opieką pani Małgorzaty Tabor 
byli najlepsi w Olimpiadzie Wiedzy Statystycznej 
dla szkół gimnazjalnych. I m zajął Jakub Kołton z kl. 
III a, Jarosław Foder z kl. III c zdobył II m. Organi-
zatorami konkursu byli: Urząd Statystyczny w Kra-
kowie, Małopolski Kurator Oświaty w Krakowie, 
Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie. Honorowy 
patronat objął StatSoft Polska Sp. z o. o. 

Informacja: 
Gimnazjum w Szczucinie

Wieści z Gimnazjum w Szczucinie
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10.04.2014r., w Domu Kultury w Szczucinie, od-
był się Gminny konkurs na pisankę ludową i plastykę 
obrzędową pt. „Pisanka, kraszanka, malowanka”. Na 
konkurs wpłynęło 336 prac z przedszkoli, szkół pod-
stawowych, gimnazjów gminy Szczucin i z Powiato-
wego Centrum Edukacji i Kompetencji Zawodowych 
w Szczucinie. Jury w składzie: Maria Gadziała, Lidia 
Bardan i Danuta Domarecka nagrodziło 129 prac kon-
kursowych.

W kategorii  przedszkola: I m przyznano Przed-
szkolu Publicznemu w Borkach, Szczucinie, Przed-
szkolu Niepublicznemu „Ochronka” w Szczucinie 
i Przedszkolu w Maniowie, II m otrzymało Przedszko-
le w Słupcu i Oddział Przedszkolny w Zabrniu, III m 
Przedszkole w Skrzynce. Wyróżniono: Konrada Kołto-
na, Katarzynę Mikoś, Jakuba Urbasia, Jakuba Kowala, 
Kacpra Wajdę i Zofię Nowak z PP w Borkach, Kornelię 
Żuchowicz, Marcelinę Krokos, Annę Urbanik i Oliwię 
Adamczyk z Przedszkola w Maniowie, Wanessę Ła-
buz, Łucję Dudkiewicz i Elizę Sieroń z PN „Ochron-
ka” w Szczucinie, Julię Kalitę, Kamilę Chrabąszcz, 
Krzysztofa Szachniewicza, Jana i Kamila Łachuta, 
Aleksandra Buchańca, Dominikę Dudek, Joannę Gorz-
kowicz, Grzegorza Gorzkowicza, Karolinę Oleksy, 
Aleksandrę Łasak, Zuzannę Struzik i Błażeja Struzika 
z PP w Szczucinie, Krzysztofa Szymurę, Adama Sko-
czylasa i Wojciecha Sieronia z Przedszkola w Słupcu, 
Kingę Bator, Przemysława Srokę, Wiktora Jopka i Ja-
kuba Padykułę z OP w Zabrniu, Emilię Burzec i Kamila 
Kułagę z Przedszkola w Skrzynce. W kategorii szkół 
podstawowych  –  palmy wielkanocne: I m zdobyli: 
Zuzanna Pater ze SP w Zabrniu, Jakub Marchwicki, 
Oliwia Włodarczyk, Jakub Gmyr i Maciej Marchwic-
ki ze SP w Szczucinie. W kategorii kl.  I-III –  stro-
iki wielkanocne: I m otrzymali: Sebastian i Karolina 
Pietras z ZS-P w Słupcu, Arleta Rogala, Zuzanna Pa-
ter i Bartosz Kopciński ze SP w Zabrniu, Julia Gwizd, 
Kacper Sieroń, Natalia Ślęczkowska i Jakub Giera ze 
SP w Szczucinie, Piotr Drewniany z ZS-P w Skrzyn-
ce, II m zdobyli: Wiktoria Machaj z ZS-P w Skrzynce, 
Karol Zaliński i Aleksandra Ćwiek z ZS-P w Słupcu, 
Milena Szymańska, Maciej Kawalec, Wiktoria Zięba, 
Sebastian Walas, Łukasz Ćwiertniewicz, Tomasz La-
sek, Natalia Łachut, Jakub Chrabąszcz, Mateusz Miko-
łajczyk i Ewelina Bogdan ze SP w Szczucinie, Martyna 
i Anna Urbanik, Wiktoria Żuchowicz z ZS-P w Ma-
niowie, III m przyznano: Pawłowi Szymurze z ZS-P 
w Słupcu, Emilii Szczęch, Piotrowi Toporowi, Patrycji 
Jasińskiej, Igorowi Rupieciowi, Adrianowi Radłow-
skiemu, Natalii Gierze, Natalii i Martynie Głód ze SP 
w Szczucinie, Paulinie Ćwięce i Kindze Urbaś z ZS-P 
w Maniowie. W kategorii kl. IV-VI – stroiki wielka-
nocne: I m otrzymali: Liwia Soja z ZS-P w Skrzynce, 
Aleksandra Pachołek i Świetlica ze SP w Szczucinie, 

Oliwia Burzy ze SP w Borkach, II m Kamil Zamora 
i Julia Dudek z ZS-P w Skrzynce, Patryk Galary, Jakub 
Podsada i Oliwia Chrabąszcz ze SP w Szczucinie, Ga-
briela Słowik, Zuzanna Jaje i Magdalena Chrabąszcz 
ze SP w Borkach, III m Gabriela Golba i Wojciech 
Mierniczek ze SP w Szczucinie. W kategorii gimna-
zja – palmy wielkanocne: I m zdobył Konrad Kupiec 
z Gimnazjum w Radwanie, II m Kinga Kupiec z Gim-
nazjum w Radwanie i Mateusz Wróbel z Gimnazjum 
w Szczucinie, III m Marcin Woźniak z Gimnazjum 
w Szczucinie. W kategorii stroiki wielkanocne: I m 
zdobyły: Katarzyna Walas, Agata Bartyzel i Sandra 
Kubiak z Gimnazjum w Szczucinie, Gabriela Urbanik 
z Gimnazjum w Borkach, Adrianna Skowyra, Kamil 
Machaj i Mateusz Kopciński z Gimnazjum w Radwa-
nie, II m zajęli: Bartłomiej Domański, Wiktoria Golec, 
Aleksandra Kłagisz, Justyna Podsada i Marcin Kacz-
marczyk z Gimnazjum w Szczucinie, Justyna Kujaw-
ska, Wiktoria Gadziała, Mateusz Krokos i Diominika 
Izba z Gimnazjum w Borkach, Karolina Sroka i Kinga 
Kupiec z Gimnazjum w Radwanie, III m przyznano: 
Sylwii Łachut, Oliwii Wójcik i Jakubowi Romanow-
skiemu z Gimnazjum w Szczucinie, Magdalenie Gole-
mo z Gimnazjum w Borkach i Patrycji Bator z Gimna-
zjum w Radwanie.

„Pisanka, kraszanka, malowanka”

„Mama jak z obrazka”
27.03.2014r., w Domu Kultury w Szczucinie, odbył 

się Gminny konkurs plastyczny dla przedszkolaków 
pt. „Mama jak z obrazka”. Prace plastyczne oceniało 
jury w składzie: Maria Gadziała, Lidia Bardan i Da-
nuta Domarecka. I m otrzymali: Krzysztof Szymura 
z Przedszkola w Słupcu, Jakub Ślimak z Przedszkola 
w Skrzynce, Oliwia Adamczyk z Przedszkola w Ma-
niowie i Kinga Bator z Oddziału Przedszkolnego w Za-
brniu; II m przyznano: Annie Kozaczce i Laurze Gibale 
z Przedszkola Niepublicznego „Ochronka” w Szczuci-
nie, Karolowi Bednarzowi z Przedszkola Publicznego 
w Borkach; III m zajęli: Weronika Płaneta z Przedszko-
la w Maniowie, Kacper Wajda z PP w Borkach, Patry-
cja Kołton z PN „Ochronka” w Szczucinie i Wiktoria 
Bober z Przedszkola w Skrzynce.
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23.05.2014r., w Muzeum Drogownictwa w Szczu-
cinie, odbył się Gminny Przegląd Zespołów Teatral-
nych ph. „W kręgu bohaterów Kornela Makuszyń-
skiego”, w 130. Rocznicę urodzin powieściopisarza. 
Jury w składzie: Teresa Burgieł, Krystyna Lech i Hali-
na Łuszcz, po obejrzeniu wszystkich zespołów, przy-
znało: w kategorii szkół podstawowych kl. I-III, I m 

Szkole Podstawowej w Szczucinie, II m Zespołowi 
Szkolno-Przedszkolnemu w Maniowie i Szkole Pod-
stawowej w Zabrniu. W kategorii kl. IV-VI, GRAND 
PRIX przyznano Szkole Podstawowej w Borkach, I m 
Szkole Podstawowej w Szczucinie i Zespołowi Szkol-
no-Przedszkolnemu w Skrzynce, III m Szkole Podsta-
wowej w Zabrniu.

„W kręgu bohaterów Kornela Makuszyńskiego”

24.04.2014r., w Domu Kultury w Szczucinie, spo-
tkali się Seniorzy z gminy Szczucin na tradycyjnym 
„Jajeczku“. Wszystkich powitała, w imieniu dyrektora 
SCKiB w Szczucinie, z-ca dyrektora Marta Marchwic-

ka. Spotkanie przygotowały pracownice Centrum. Do 
tańca przygrywał Zespół „Impuls“ w składzie: Ry-
szard Liguz, Hubert Kapel i Robert Kapel.

Spotkanie poświąteczne dla Seniorów

SP Szczucin SP Maniów

SP Zabrnie GRAND PRIX - SP Borki



Wieści
Szczucińskie

Str. 18

Nr 2/90/14

7.05.br., Dyrektor SCKiB w Szczucinie Maria 
Gadziała wraz z bibliotekarkami, uczestniczyła 
w spotkaniu, zorganizowanym z okazji Dnia Bi-
bliotekarza, przez Powiatową Bibliotekę Publiczną 
w Brniu. W uroczystości udział wzięli bibliotekarze 
z powiatu dąbrowskiego, emerytowani pracownicy 
bibliotek i władze samorządowe, a wśród nich Wi-
cestarosta Dąbrowski Robert Pantera, Zastępca Bur-
mistrza Dąbrowy Tarnowskiej Marek Minorczyk, 
radny powiatu dąbrowskiego – Przewodniczący 
Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Krzysztof 

Bryk, Dyrektor ZSP w Brniu Jarosław Boryczka, 
Sekretarz Gminy Olesno Janusz Plata. Spotkanie 
było okazją do rozmów o kondycji bibliotek, ich 
działalności i problemach oraz sukcesach funkcjo-
nowania. Podsumowania stanu czytelnictwa w po-
wiecie dokonała Dyrektor Powiatowej Biblioteki 
Publicznej Ewa Drzazga. Obecni przedstawiciele 
władz samorządowych złożyli wszystkim bibliote-
karzom życzenia. Uczestnicy spotkania mieli także 
okazję obejrzeć wystawę prac plastycznych nade-
słanych na II etap konkursu „Bądź Wielkim”.

Powiatowe obchody Dnia Bibliotekarza

Krynki, Szudziałowo, Supraśl, Sokółka, to na-
zwy niektórych miejscowości województwa podla-
skiego. To, także, Puszcza Białowieska i wielokilo-
metrowe, liściaste lasy, w których króluje brzoza. 
To, także, styk różnych wiar i kultur. Oczarowują 
prawosławne cerkwie, w sąsiedztwie kościołów ka-
tolickich. To meczety i karczmy tatarskie, a także 
przydrożne krzyże i pomniki walk powstańczych, 
a także pożogi wojny 1920r. i II wojny światowej. 
Spotkać można wsie o zabudowie typowo ruskiej, 

tak jak wieś Puchły, wchodzące w skład „Szlaku 
otwartych okiennic”. Zaskakują malutkie, niepo-
zorne miejscowości, które prawa miejskie otrzyma-
ły od królów, w XVI w, tak jak Jałówka tuż przy 
samej granicy z Białorusią. No i są ludzie ze śpiew-
ną wymową, mili i uczynni. Wśród nich Walentyna 
Morzejko z Knyszewicz. Piękno natury i historii 
zachęca. I nie trzeba przekraczać granic, żeby to zo-
baczyć.

Podlasie – nieodkryta kraina

Miasto Jałówka - cerkiew „Otwarte okiennice”
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Z życia Zespołu Szkół w Borkach
* 7.03.2014r., uroczyście obchodzono Dzień Kobiet. Pro-

gram artystyczny opracowany przez Ewę Dadej, Ewę Ka-
czówkę i Barbarę Czaję, zaprezentowali Paniom ucznio-
wie. Nie zabrakło życzeń i kwiatów od sympatycznych 
panów. 

* 7.04.br., Uroczystą Akademią upamiętniono 9. Rocznicę 
śmierci św. Jana Pawła II – patrona szkoły. Uroczystość, 
w której przywołano nauki JP II, przygotowali uczniowie 
pod kierunkiem Anny Krukowskiej, Barbary Czai i Ma-
rioli Gadziały-Mamulskiej. 

* 28.04.br., grupa gimnazjalistów, pod opieką Grażyny 
Głód, z okazji Dnia Ziemi, przypomniała główne proble-
my cywilizacyjne, których rozwiązanie wpłynie pozy-
tywnie na losy Ziemi. 

* 30.04.br., w Urzędzie Miasta i Gminy Szczucin, uro-
czyście podsumowano Konkurs Profilaktyczny ,,Ideał 
zdrowego i dobrego życia”. Na uroczystości obecny był 
Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin Jan Sipior. Laureaci 
konkursu: I m w kategorii prac plastycznych, zdobyła 
uczennica kl. V SP Wiktoria Kaczmarczyk, wyróżnienia 
otrzymali: Jakub Balicki kl. IV, Damian Giza kl. V, Iwona 
Kubat kl. VI, Anna Szlązak kl. IV i Aleksandra Topór kl. 
VI. W kategorii prac literackich: III m przypadło uczen-
nicy gimnazjum Aleksandrze Niziołek, a wyróżnienia: 
Magdalenie Łachut, Zuzannie Sendor i Patrycji Bosow-
skiej - wszystkie z kl. III b. Opiekunkami merytoryczny-
mi konkursu były: Mariola Gadziała-Mamulska i Lucyna 
Szot. 

* 2.05.br.,w szkole, uczczono Święto Narodowe 3 Maja. 
Uroczysta akademia miała charakter patriotyczny. Poczty 
sztandarowe, delegacja uczniów wraz z paniami: Jadwigą 
Kłagisz i Ewą Dadej, uczestniczyli również w gminnych 
uroczystościach 3 Maja w Szczucinie. 

* 9.05.br., 50. osobowa grupa gimnazjalistów wzięła udział 
w spotkaniu modlitewnym Rodziny Szkół im. Jana Pawła 
II w Szczepanowie, połączonym z mszą świętą w tam-
tejszym kościele. W programie pielgrzymki było także 
zwiedzanie domu bł. Karoliny Kózki i nabożeństwo ma-
jowe w kościele parafialnym w Radłowie. Organizatorem 
wyjazdu był ks. Mateusz Duda.

* 19.05.br., szkoła obchodziła Dzień Patrona, św. Jana Paw-
ła II. O godzinie 8.00 z placu szkolnego ruszyły poczty 
sztandarowe. Uroczystości rozpoczęła msza św. w Sank-
tuarium Matki Bożej Fatimskiej-Różańcowej w Borkach. 
W szkole, patrona upamiętniono częścią artystyczną. 

* 26.05.br., z okazji Dnia Matki, uczniowie gościli swoje 
mamy. Przygotowano prezentacje artystyczne i poczęstu-
nek.

Osiągnięcia sportowe uczniów:
 – 18 marca br., drużyna w składzie Aleksandra Chrabąszcz 

z kl. IIIA i Patrycja Bosowska z kl. IIIB, zajęła I m w Re-
jonowej Gimnazjadzie Młodzieży w Tenisie Stołowym 
Dziewcząt. Ten sam duet sportowy, 15 kwietnia br., w Li-
manowej, zajął V m na etapie wojewódzkim

 – Aleksandra Chrabąszcz wywalczyła, wysokie, IX m 
na szczeblu wojewódzkim w Małopolskiej Gimnazjadzie 
Młodzieży w tenisie stołowym podczas zawodów, które 
odbyły się 9 kwietnia br. w Limanowej

 – 16 kwietnia br., odbyła się Rejonowa Gimnazjada Mło-
dzieży w siatkówce, podczas której drużyna dziewcząt 
zdobyła IV m

 – do sukcesów należy także zaliczyć II m drużyny dziew-
cząt zdobyte 7 maja br., podczas Powiatowej Gimnazjady 
w piłce nożnej. 

Informacja: Ewa Kaczówka

70. Rocznica bitwy o Monte Cassino
„Zdobyliście to, co podobno było nie do zdobycia”

18.05.2014r., złożeniem wieńców oraz zapaleniem zniczy 
na Polskim Cmentarzu Wojennym na Monte Cassino, zakoń-
czyły się uroczystości obchodów 70. Rocznicy bitwy o Monte 
Cassino. Wieńce złożyli m.in. premier Donald Tusk i brytyj-
ski książę Harry. Ku czci bohaterów odbył się apel poległych, 
oddano salwę honorową. Na cmentarzu zabrzmiał też Hejnał 
Mariacki - wykonano go na pamiątkę tego, że 18 maja 1944 r. 
po zdobyciu wzgórza Monte Cassino, w ruinach klasztoru be-
nedyktynów, utwór ten odegrał plutonowy Emil Czech.

Przed rozpoczęciem uroczystości na teren Polskiego 
Cmentarza Wojennego wprowadzono historyczny sztandar 5. 
Wileńskiej Brygady Piechoty wchodzącej w skład 5. Kresowej 
Dywizji Piechoty walczącej pod Monte Cassino, który prze-
chowywany jest na co dzień w Instytucie Polskim i Muzeum 
im. gen. Sikorskiego w Londynie.

Harcerze złożyli także czerwone maki na grobach żołnie-
rzy spoczywających na Cmentarzu Wojennym. Odegrane zo-
stały hymny Polski i Włoch. Zebranych powitał szef Urzędu 
ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych Jan S. Ciecha-
nowski: - Zdobywcy Monte Cassino walczyli o to, by Polska 
była wolna i demokratyczna i dziś taka ona jest - powiedział. 
W szczególny sposób przywitał także 53. żyjących uczestni-
ków bitwy, którzy przybyli na sobotnie uroczystości - wśród 
nich są brytyjscy weterani walk pod Monte Cassino. /za Inter-
netem/

-  S Z K O Ł Y  -  S Z K O Ł Y  -  S Z K O Ł Y  -
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Z życia Szkoły Podstawowej w Zabrniu
W kwietniu i maju br., grupa 45. uczniów z kl. I-VI uczest-

niczyła w programie „Już pływam”. Było to 10 dwugodzin-
nych lekcji na basenie w Dąbrowie Tarnowskiej gdzie, pod 
okiem instruktora i ratownika, intensywnie uczono się pływać.
* W okresie przedświątecznym, nauczyciele i członkowie 

samorządu uczniowskiego, wykonali i przekazali kartki 
świąteczne i upominki osobom samotnym i pracownikom 
szkoły.

* 25.04.br., w ramach obchodów „Dnia Ziemi”, uczniowie 
kl. V, pod kierunkiem Barbary Wantuch, zaprezentowali 
bajkę pt. „Śmieciolandia”. 

* 27.04.br., kanonizowano w Rzymie Jana Pawła II, od 2008 r. 
Patrona szkoły w Zabrniu. Był to dla szkoły dzień szcze-
gólny, który uczczono uczestnictwem we Mszy św. oraz 
montażem słowno-muzycznym.

* 7.05.br., pod hasłem „Nauczymy się na pamięć tego kraju...”,  
odbyła się w szkole Uroczysta Akademia poświęcona 223. 
Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

* 14.05.br., w szkole, zorganizowano Gminny Turniej „Bez-
pieczeństwo w Ruchu Drogowym”. W turnieju zmierzyło 
się pięć drużyn ze szkół podstawowych. I m zdobyła dru-
żyna z ZS–P w Skrzynce, II m uzyskali przedstawiciele ze 
SP w Słupcu, a III m drużyna ze SP w Szczucinie. Wszyscy 
otrzymali nagrody książkowe i zakwalifikowali się do tur-
nieju powiatowego.

* 18.05.br., odbyła się Uroczysta Akademia upamiętniająca 
94. Rocznicę urodzin patrona szkoły św. Jana Pawła II. 
Montaż słowno-muzyczny przygotowali uczniowie kl. 
IV-VI, pod kierunkiem Katarzyny Majewskiej i Barbary 
Czai.

Pomagamy i uczymy pomagać
Uczniowie kl. 0-VI zbierają nakrętki na rzecz dziecka nie-

pełnosprawnego z naszego terenu.
Udział w konkursach regionalnych:

- VII Regionalny konkurs pn. „Bądź Wielkim” poświęcony 
wartościom głoszonym przez św. JP II

- Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej
- Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Przyrodniczej „Świetlik”

Wycieczki:
- 15.04.br. - wyjazd uczniów kl. 0-VI do kina w Dąbro-

wie T. na film „Karol, który został świętym”
- 29.04.br. - wyjazd do teatru w Tarnowie uczniów kl. IV-

-VI na spektakl „Brat naszego Boga”.
Konkursy muzyczne i taneczne:

- konkurs taneczny „Roztańczone dzieciaki”
- konkurs tańca pn. „Tańcz z nami”
- konkurs piosenki dziecięcej „Tęczowe nutki”
- przegląd zespołów teatralnych
- przegląd teatrzyków profilaktycznych

Osiągnięcia sportowe:
- GIMS w piłce nożnej kat. dziewcząt – I m, kat. chłopców 

– III m
- PIMS w piłce nożnej kat. dziewcząt – IV m

Konkursy plastyczne:
- konkurs na pisankę ludową i plastykę obrzędową
- konkurs plastyczny „Mama jak z obrazka”
- konkurs plastyczny z profilaktyki pn. „Ideał zdrowego 

i dobrego życia”, Marta Guzik - wyróżnienie
Informacja: Zespół Redakcyjny
Szkoły Podstawowej w Zabrniu

Gminny Przegląd Teatrów 
Profilaktycznych 2014

21 maja 2014 r., w Szkole Podstawowej w Szczucinie, 
7 szkół wzięło udział w VII Gminnym Przeglądzie Teatrów 
Profilaktycznych, zorganizowanym przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Szczucin, przy współpracy Gminnej Komisji ds. Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych. Szkoła Podstawowa 
w Szczucinie, Skrzynce, Zabrniu, Słupcu, Gimnazjum w Ra-
dwanie i Szczucinie oraz młodzież z Powiatowego Centrum 
Edukacji i Kompetencji Zawodowych w Szczucinie zmagała 
się w 2 kategoriach: szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły 
ponadgimnazjalne. Gościem specjalnym przeglądu był aktor 
Teatru im. L. Solskiego w Tarnowie - Mariusz Szaforz, który 
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jednocześnie przewodniczył obradom jury. Poziom przedsta-
wień był bardzo wysoki. Były to małe sztuki teatralne. Na-
grody wręczył laureatom i złożył podziękowania opiekunom, 
Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin - Jan Sipior. Wszyscy 
uczestnicy zostali nagrodzeni wyjazdem do Tarnowskiego Te-
atru im. L. Solskiego na przedstawienie pt. „Skąpiec”.

Pełnomocnik Burmistrza
ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom

Renata Chrabąszcz
Laureaci:

Nagrodę Specjalną za najlepszą grę aktorską, wrażenie 
artystyczne oraz kostiumy otrzymała Szkoła Podstawowa 

w Szczucinie (opiekun: Ilona Mach), w kategorii szkół pod-
stawowych: I m - Szkoła Podstawowa w Borkach (opiekun: 
Ewa Gaj), II m  - Szkoła Podstawowa w Zabrniu (opiekun: 
Lucyna Bulwa), III  m  -  Szkoła Podstawowa w Skrzynce 
(opiekun: Ewa Chrabąszcz i Żaneta Wróbel), Wyróżnienie - 
Szkoła Podstawowa w Słupcu (opiekun: Grażyna Sznajder), 
w  kategorii  szkół  gimnazjalnych  i  ponadgimnazjalnych: 
I m – Powiatowe Centrum Edukacji i Kompetencji Zawodo-
wych w Szczucinie (opiekun: Beata Smaś), II m – Gimnazjum 
w Borkach (opiekun: Ewa Kaczówka i Barbara Czaja), III m – 
Gimnazjum w Radwanie (opiekun: Janusz Guła i Małgorzata 
Misiaszek), Wyróżnienie – Gimnazjum w Szczucinie (opie-
kun: Aneta Gwizd-Lichwała).

„Tańcz z nami”
30.04.2014r., w Domu Kultury w Szczucinie, odbył 

się Konkurs tańca freestyle pn. „Tańcz z nami”. Zmaga-
nia taneczne oceniało jury w składzie: Krystyna Lech, 
Halina Łuszcz i Danuta Domarecka. W kategorii szkół 
podstawowych  kl.  I-III: I m zdobył Zespół tanecz-
ny „Szok” z ZS-P w Skrzynce, a II m Zespół „Wesołe 
nutki” z ZS-P w Maniowie. W kategorii kl. IV-VI: I m 
zajął Zespół taneczny „Promenada” ze SP w Szczucinie 
i „Power dance” ze SP w Borkach, II m Zespół „Jumpe” 
z ZS-P w Skrzynce i Zespół taneczny z ZS-P w Słup-
cu, III m Zespół „P.S.7.” ze SP w Zabrniu. W kategorii 
soliści: I m otrzymała Joanna Dubajka i Martyna Wło-
darz ze SP w Borkach. W kategorii gimnazja: I m zajął 
Zespół taneczny „Senioritas” z Gimnazjum w Borkach, 
II m Zespół „Loca” z Gimnazjum w Szczucinie. W kate-
gorii soliści: I m przyznano Justynie Sekule, II m Mario-
li Włodarz, III m Sandrze Światłowskiej z Gimnazjum 
w Borkach.

cd. z poprzedniej strony

„Wesołe Nutki” z Maniowa

Gimnazjum Borki

SP Szczucin

SP Borki
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Tydzień z Internetem ph. „Co ze mnie wyrośnie”
28.03.2014r., szczucińska biblioteka zorganizowała spo-

tkanie dla dzieci, w ramach kampanii „Tydzień z Interne-
tem”. Jest to ogólnoeuropejska akcja, wspierana przez Neelie 
Kroes, Wiceprzewodniczącą Komisji Europejskiej i Komi-
sarz Unii ds. Agendy Cyfrowej. Kampania odbywała się już 
po raz czwarty, a w bibliotece szczucińskiej po raz drugi. 
Celem tegorocznej edycji było pokaz roli Internetu i znajo-
mośći nowych technologii w poszukiwaniu pracy. Spotkanie 
było inspirowane książką Aleksandry i Daniela Mizielskich 
pt „Co z Ciebie wyrośnie?”. 21. osobowa grupa uczestników 
w wieku od 5 do 10 lat, odkrywała tajemnicze, zaskakujące 
zawody, takie jak pisarz-widmo, sufler, czy grafolog. Zaba-
wa „Mam talent do...” sprawdziła jakie drzemią w dzieciach 
umiejętności i talenty. Zakończenie spotkania, to oczywiście 
gra komputerowa. Honorowy patronat nad tegoroczną edy-
cją „Tygodnia z Internetem” przyjął Prezydent RP Bronisław 
Komorowski. Przewodnia myśl: „Tydzień z Internetem – po-
czuj się pewnie na rynku pracy”.

Niedziela Palmowa w Szczucinie
13.04.br, na mszy św. w Kościele Parafialnym w Szczu-

cinie, poświęcono palmy, a wśród nich te uwite w bibliote-
ce. W tym roku palmy wili również stali bywalcy czytelni 
internetowej. Dzieci i młodzież, z pomocą bibliotekarek, 
wykonały 3 piękne palmy. Święcili: Paweł Łachut, Maciej 
Marchwicki i Aleksandra Rustowicz.

Comiesięczne spotkania w bibliotece
W każdą ostatnią środę miesiąca, w bibliotece spotykają 

się członkowie Koła Przyjaciół Biblioteki. 11 maja br. uczest-
niczyli także w Wernisażu pt. „Powódź stulecia – Szczucin 
1934” w Dąbrowie T., a 19 maja wzięli udział w występie 
kabaretu „Na te czasy”.

Koło przyjmuje na członków, każdego, kto chce miło 
spędzić wolny czas.

Współpraca ze szczucińskim przedszkolem
Realizując założenia planu, bibliotekarki odwiedzają 

dzieci w przedszkolu, by czytać i wyświetlać im bajki. Co-
raz większą popularnością cieszy się akcja „Przedszkolak 
czytelnikiem”, o której pisaliśmy w poprzednim numerze. 
26.05.br., dzieci z PP w Szczucinie - grupa II i IV, gościły 
w szczucińskiej bibliotece. Była to dobra okazja do bezpo-
średniego kontaktu dziecka z biblioteką. Dzieci dziękując za 
spotkanie obdarowały bibliotekarki kwiatami życząc wielu 
czytelników, w zamian otrzymały zakładki do książek z za-
proszeniem do korzystania z ofert bibliotek.

Wystawy:
Od 1.04 do 20.05.2014r. „Droga do świętości”- wystawa 

poświęcona Janowi Pawłowi II
Od 25.05 do 31.08.2014r. „Malarstwo w sztuce haftu”- 

wystawa prac Janiny Szlosek

Biblioteka Publiczna w Szczucinie

Palmy wili też stali internauci

Niedziela Palmowa

Spotkanie Koła

Przedszkolaki u siebie

Przedszkolaki w bibliotece
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Zmarł Wojciech Jaruzelski
25 maja br., w wieku 90 lat, zmarł Wojciech Jaruzel-

ski. Był ostatnim przywódcą PRL, współtwórcą Okrą-
głego Stołu, pierwszym prezydentem po '89 r. Sądzo-
ny w procesie autorów stanu wojennego i ws. masakry 
na Wybrzeżu w 1970 r. Był sybirakiem, żołnierzem II 
wojny światowej.

Biblioteka w Delastowicach
8.04.2014r., odbyła się kolejna projekcja filmu. Tym 

razem mieszkańcy mogli zobaczyć film pt. „Jan Paweł 
II”.

13.04.br., na uroczystej Mszy Św. w Kościele Para-
fialnym pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Dela-
stowicach, poświęcono palmy. Własnoręcznie wykona-
ne palmy wzięły udział w Konkursie na „Najładniejszą 
palmę wielkanocną”, zorganizowanym już po raz ósmy 
przez SCKiB – Punkt Biblioteczny w Laskówce De-
lastowskiej. W kategorii klas 0-IV I m zdobył Michał 
Głód, II m Kinga Dzięgiel, III m Karolina Głód. W kate-
gorii od kl. V w wzwyż I m zajął Andrzej Jasica, a II m 
Mateusz Szymura. Wyróżniono palmę Bartłomieja So-
roty. Laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagro-
dy ufundowane przez organizatorów. Ponadto, wszyscy 
którzy własnoręcznie wykonali palmy, otrzymali symbo-
liczne nagrody od proboszcza parafii Delastowice, księ-
dza Marka Kuli.

• Podczas zajęć plastycznych dzieci wykonały upo-
minki, którymi obdarowały swoje mamy z dniu ich 
święta.
7.06.br., na uroczystym spotkaniu z okazji Dnia Ro-

dziny spotkali się mieszkańcy Delastowic. Spotkanie 
uświetnił występ dzieci uczęszczających do świetlicy 
pod kierunkiem Agnieszki Głód. Były życzenia, kwia-
ty i wiele wzruszeń. Dzieci miały okazję uczestniczyć 
w zabawach i konkursach nagradzanych symbolicznymi 
nagrodami.

Wystawy:
1-30.04.2014r. - wystawa poświęcona Papieżowi Janowi 
Pawłowi II
19.05- 15.06 br. - 90. Rocznica urodzin Tadeusza Ku-
biaka

Punkt Biblioteczny w Słupcu
24.03.2014r., dzieci uczęszczające do punktu biblio-

tecznego witały wiosnę, topiąc Marzannę w pobliskim 
stawie.

3.04.br., dzieci z przedszkola w Słupcu, miały oka-
zję spotkać się z Koziołkiem Matołkiem, oglądając jego 
przygody podczas projekcji na dużym ekranie.

13.04.br., w Kościele Parafialnym pw. Trójcy św. 
w Słupcu święcono palmy wykonane przez twórczynie 
ludowe i dzieci uczęszczające na zajęcia w bibliotece.

12.05.br., w słupieckiej bibliotece mieszkańcy mogli 
przeżyć spotkanie z Papieżem podczas projekcji filmu 
pt. „Szukałem Was”.

5.06.br., odbyło się spotkanie z okazji Dnia Mat-
ki i Dziecka. W części artystycznej wystąpiły dzieci 
uczęszczające do biblioteki. Były gry zabawy i konkursy 
dla dzieci, a także kwiaty dla Mam i słodki poczęstunek 
dla wszystkich.

Wystawy:
1-30.04.2014r. - Wystawa poświęcona Janowi Paw-

łowi II
19.05-15.06.br. - 90. Rocznica urodzin Tadeusza Ku-

biaka
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25.03.br., dzieci z Kółka plastycznego ,,Zaczarowane 
kredki’’, wykonały Marzannę, witając w ten sposób na-
dejście wiosny.

1.04.br., w 9. Rocznicę śmierci Jana Pawła II dzieci 
oglądały albumy, rozmawiały o życiu papieża, rysowały 
jego postać. Z powstałych prac wykonano wystawę, któ-
rą można było oglądać w bibliotece do końca maja br.

13.04.br., w Kościele Parafialnym pw. św. Maksy-
miliana Marii Kolbego, święcono palmy wielkanocne. 
Wśród nich były też palmy uwite w Punkcie Bibliotecz-
nym, przez bibliotekarkę i dzieci. Palmy święciły Zuzan-
na Pater i Maja Jeż.

-  W O K Ó Ł  B I B L I O T E K  -

14.05.br., grupa dzieci uczęszczająca do biblioteki 
zapoznała się z pracą bibliotekarza i rolą książki w życiu 
człowieka.

8.06.br., w Domu Strażaka w Brzezówce, odbył się 
Festyn rodzinny pn. „Dajmy dzieciom  słońce,  dajmy 
dzieciom miłość”. Organizatorami byli: sołtys wsi Brze-
zówka Krzysztof Kopciński, OSP, i Punkt Biblioteczny 
w Brzezówce. W części artystycznej wystąpiły dzieci 
z Kółka recytatorskiego „Wesołe wierszyki” z biblioteki. 
Gry i zabawy dla dzieci, a dla wszystkich słodki poczę-
stunek wypełniły resztę imprezy.

 „Tęczowe nutki”
14.05.2014r., w Domu Kultury w Szczucinie, odbył 

się Gminny Konkurs piosenki dziecięcej pn. „Tęczowe 
nutki”. W konkursie wzięło udział 6 przedszkoli z gmi-
ny Szczucin. Jury w składzie: Teresa Burgieł, Halina 
Łuszcz i Danuta Domarecka przyznało w kategorii ze-
społy wokalne: I m zespołowi wokalnemu z Przedszko-
la w Skrzynce i z Przedszkola Publicznego w Szczu-
cinie – grupa IV i III. II m zajęły zespoły z Oddziału 
Przedszkolnego w Zabrniu i PP w Szczucinie – grupa 
V i II. III m otrzymały zespoły z Przedszkola w Manio-

cd. na następnej stronie

Punkt Biblioteczny w Brzezówce

Niedziela Palmowa Gry i zabawy

Gr. IV PP Szczucin

Gr. III PP Szczucin

PP Zabrnie
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wie, Przedszkola Niepublicznego „Ochronka” w Szczu-
cinie i PP w Borkach. W kategorii  soliści: I m przy-
znano Emilii Szczygieł i Łukaszowi Tobiaszowi z PP 
w Szczucinie – grupa V oraz Natalii Wąż z Przedszkola 
w Skrzynce, II m Zuzannie Matuszczak z PP w Szczu-
cinie – grupa IV, Katarzynie Mikoś z PP w Borkach 
i Annie Stochlińskiej z Przedszkola w Maniowie, III m 
Magdalenie Podkówce z PP w Borkach, Angelice Ła-
chut z Przedszkola w Maniowie, Martynie Chrabąszcz 
z PN „Ochronka” w Szczucinie, Blance Misiaszek z PP 
w Szczucinie – grupa IV, Gabrieli Czub i Magdalenie 
Tomali z OP w Zabrniu. 

13.04.br., w Niedzielę Palmową, na uroczystej mszy 
św. w Kościele Sanktuarium w Borkach, tradycyjnie, 
jak co roku, dzieci z biblioteki, wraz z bibliotekarką 
Danutą Walczyk poświęciły Palmy Wielkanocne uwite 
na zajęciach plastycznych w bibliotece.

15.04.br.,  w Bibliotece Publicznej w Szczucinie 
został rozstrzygnięty konkurs plastyczny na kartkę 
świąteczną „Świąteczne jajo z życzeniami”, zorgani-
zowany przez Punkt Biblioteczny w Borkach. Komisja 
w składzie: Krystyna Lech, Halina Łuszcz, Krystyna 
Kowal przyznała: w kat.  I  szkoła  podstawowa:  I m 
Wiktorii Kaczmarczyk i Gabrieli Słowik, II m Zuzannie 
Jaje, III m Aleksandrze Pezdek. W kat. II gimnazjum: 
I m Lidii Furgał i Magdalenie Łachut, II m Magdale-
nie Golemo, Bartoszowi Kilianowi, Paulinie Dzięgiel, 
Izabeli Dzięgiel i Hubertowi Chrząszczowi III m Ka-
milowi Toporowi, Justynie Kujawskiej i Wiktorii Ga-
dziale. Wyróżniono prace: Natalii Warzechy, Gabrieli 
Urbanik, Justyny Krupy i Dawida Walczyka. Laureaci 
otrzymali nagrody i pamiątkowe dyplomy. Serdecznie 
gratulujemy i zapraszamy do udziału w kolejnych kon-
kursach.

22.04.br., w ramach akcji  „Cała  Polska  Czyta 
Dzieciom”, bibliotekarka Danuta Walczyk odwiedziła 
przedszkolaków z Borek. Czytała im bajki i zadawała 
zagadki. Spotkania tego typu odbywają się cyklicznie, 

dwa razy w miesiącu.
12  i 15.05.br., w ramach tegorocznego „Tygodnia 

Bibliotek”, pod hasłem „Czytanie  łączy pokolenia”, 
przedszkolaki z Borek wraz z wychowawcami oraz 
dzieci i młodzież klas starszych odwiedziły bibliotekę. 
Wysłuchały krótkiej prelekcji wygłoszonej przez Da-
nutę Walczyk pt. „Biblioteka skarbnicą wiedzy”. „Bi-
blioteka to miejsce otwarte na każdego czytelnika i pro-
mujące literaturę z każdej dziedziny i epoki. Czytanie 
łączy pokolenia i nieodłącznie kojarzy się z biblioteką” 
- mówiła do dzieci i młodzieży bibliotekarka.

18.05.br., z okazji 94. Rocznicy Urodzin Św. Jana 
Pawła II - Papieża Polaka w Kościele Sanktuarium 
Matki  Bożej  Fatimskiej  –  Różańcowej  w  Borkach 
o  godz.  12.00  odbył  się  uroczysty  koncert  słowno-
muzyczny pt.  „Zaśpiewajmy Świętemu”. Wystąpili: 
Krystyna Szymura - śpiew, Daniel Makuch - akom-
paniament, Emilia Szczęch - wiersz, Szymon Szczęch 
– narracja. Scenariusz i reżyseria Danuta Walczyk. 
Uczestnicy koncertu, oprócz ulubionych pieśni Św. 
Jana Pawła II, wysłuchali krótkich fragmentów po-
wszechnie znanych cytatów i sentencji wygłaszanych 
przez naszego Rodaka. Na zakończenie wszyscy za-
śpiewali wspólnie „Barkę”, która już na zawsze będzie 
kojarzona z Janem Pawłem II - Piotrem naszych cza-
sów - Synem Polskiej Ziemi - Wielkim Rybakiem Serc 
Ludzkich - Niezłomnym Sternikiem Łodzi Kościoła.

Wystawy: ”Droga do świętości”- cały kwiecień.

Punkt Biblioteczny w Borkach

„Ochronka” Szczucin



Wieści
Szczucińskie

Str. 26

Nr 2/90/14

Z policyjnej kroniki
Nieletni sprawcy odpowiedzą za uszkodzenie dachu kotłowni 

na terenie szkoły
Policjanci z Komisariatu w Szczucinie, ustalili czterech sprawców 

uszkodzenia pokrycia dachu kotłowni szkoły podstawowej w gminie 
Szczucin. Sprawcami aktu wandalizmu okazali się nieletni 13-16. lat-
kowie. Za popełniony czyn karalny odpowiedzą przed Sądem Rodzin-
nym. Poszkodowana jest gmina Szczucin - właściciel budynku.

Seryjny oszust internetowy z terenu Powiśla Dąbrowskiego 
zatrzymany!

Do 8 lat grozi mieszkańcowi gminy Radgoszcz, który jest podej-
rzany o dokonanie szeregu oszustw internetowych i wyłudzeń na kilka 
tys. zł, działając tym na szkodę mieszkańców z terenu całej Polski. 
Dodatkowo przed organami ścigania posługiwał się sfałszowanymi 
potwierdzeniami przelewów i listami przewozowymi. Ukrywający się 
za granicą mężczyzna został rozpoznany i zatrzymany przez dąbrow-
skich policjantów na terenie Dąbrowy Tarnowskiej.

Dąbrowscy „kryminalni” ustalili, że 21-letni mieszkaniec gminy 
Radgoszcz sprzedaje na jednym z portali aukcyjnych perfumy znanej 
firmy, za 120-170 zł, ale nie realizował zamówień. Śledczy ustalili, 
że proceder trwał, co najmniej, od grudnia 2012r. do maja 2013r. Był 
też przypadek pobrania 600 zł od mieszkańca woj. świętokrzyskiego 
na założenie sklepu internetowego, którego nie założył. Ekspertyzy 
biegłego ustaliły że sprawca posługiwał się nielegalnym oprogramo-
waniem (6 tys. zł). Od grudnia 2013r., sprawca oszustw ukrywał się 
przed organami ścigania przebywając za granicą, ale 23 kwietnia br., 
na jednej z ulic Dąbrowy Tarn., jeden z dąbrowskich policjantów roz-
poznał go i natychmiast go zatrzymano. 

Śledczy przedstawili zatrzymanemu mężczyźnie kilkanaście za-
rzutów. Grozi mu kara do 8 lat pozbawienia wolności.

Uwaga na kradzieże „kieszonkowe”!
W 2014r. na jednym z największych placów targowych w woj. 

małopolskim, w Szczucinie, grasowali złodzieje „kieszonkowi”. Wo-
bec eskalacji tego typu zjawiska Komenda Powiatowa Policji w Dą-
browie Tarnowskiej apeluje o zachowanie szczególnej ostrożności, 
żeby nie paść ofiarą kolejnych kradzieży „kieszonkowych”.

Jak działają złodzieje kieszonkowi:
 ● najczęściej grupowo, często w duecie, kradzieży dokonuje jeden, 

pozostali odwracają uwagę, ubezpieczają, przechwytują łup
 ● „kieszonkowcem” może być każdy: młody mężczyzna, emeryt, 

bezradna staruszka, niewinnie wyglądające dziecko itp. Specjali-
ści tej „branży” starają się niczym nie wyróżniać

 ● wykorzystują ścisk i tłum, aranżują wtedy „nieuważne” potrące-
nie lub otarcie się w wyniku potknięcia

 ● za upatrzoną ofiarą chodzić potrafią nawet kilka godzin, wybiera-
jąc dogodną dla siebie sposobność

 ● skradzione portfele, saszetki są, po natychmiastowym przekaza-
niu ich obstawie, opróżniane z zawartości i wyrzucane

 ● skradzione dokumenty i klucze do domu mogą być wykorzystane 
do okradzenia domu ofiary.
Sposoby ich działania to:

 ● ”sztuczny tłok”- usypiają czujność ofiary popychając ją i aranżu-
jąc ścisk wokół niej

 ● ”na kosę” - kradzież dokonywana jest przez przecięcie kieszeni, 
torebki czy siatki

 ● ”zza parawanu”- sprawca dla ukrycia swego działania posługuje 
się płaszczem przewieszonym przez rękę

 ● ”uwaga, złodzieje” - taki okrzyk sprawia, że każdy odruchowo 
sięga do portfela, wskazując miejsce, gdzie go ukrył, obserwują-
cym go złodziejom.
Jak nie dać się okraść?:

 ● trzymaj torebkę z przodu, zamknięciem do siebie
 ● nie trzymaj pieniędzy w jednym miejscu
 ● klucze od mieszkania noś w innym miejscu niż dokumenty z ad-

resem
 ● nie wkładaj wartościowych rzeczy do kieszeni kurtki, czy spodni
 ● płacąc za zakupy nie pokazuj zawartości portfela
 ● nie odkładaj torebki na ladę czy podłogę.

NIEZALEŻNIE OD TEGO, CZY JESTEŚ OFIARĄ CZY 
ŚWIADKIEM PRZESTĘPSTWA, JAK NAJSZYBCIEJ 

STARAJ SIĘ ZAWIADOMIĆ POLICJĘ  
(TELEFON ALARMOWY 997).

Chciał sprzedawać na targu w Szczucinie nielegalnie 
wyprodukowany „bimber”!

29 marca br., na placu targowym w Szczucinie, dąbrowscy poli-
cjanci ujawnili w samochodzie 51-letniego mieszkańca Starego Są-
cza kilkadziesiąt butelek z nielegalnie wyprodukowanym „bimbrem”. 
Alkohol wytwarzał w swoim miejscu zamieszkania i miał zamiar 
sprzedać go na targu. Znaleziono przy nim również 1 sztukę amunicji. 
Mężczyźnie przedstawiono zarzuty. Prokurator zastosował wobec po-
dejrzanego środki zapobiegawcze m.in. poręczenie majątkowe.

51. letni mieszkaniec Starego Sącza, sprzedawał 50 litrów alkoho-
lu w butelkach szklanych posiadających etykiety. W domu znaleziono 
aparaturę do produkcji bimbru, który wytwarzał od co najmniej 2 lat. 
Grozi mu kara pozbawienia wolności do lat 8.

Najpierw siłą próbowali wymusić zwrot długu.
Później zamknęli ofiarę w bagażniku i wywieźli do lasu!

Dąbrowscy policjanci zatrzymali czterech sprawców napa-
du na 19-letniego mieszkańca Radgoszczy, którzy chcąc zmusić go 
do zwrotu pieniędzy najpierw używali gróźb, a następnie go pobili. 
Potem zamknęli zgłaszającego w bagażniku samochodu i wywieźli 
do lasu. Następnie rozegrała się scena rodem z filmu gangsterskie-
go. Sprawcy grożąc pozbawieniem życia polecili ofierze wykopać 
sobie dołek grożąc, że jak nie odda pieniędzy to skończy tam martwy. 
Wszyscy sprawcy usłyszeli zarzuty i za swoje czyny będą odpowiadać 
przed dąbrowskim Sądem.

W wyniku podjętych intensywnych działań dąbrowscy „krymi-
nalni” ustalili sprawców napadu i zatrzymali 2 mieszkańców gminy 
Radgoszcz i 2 mieszkańców gminy Szczucin. Sprawcy mają od 22 
do 24 lat. 24–letni mieszkaniec gminy Szczucin, był już przygotowa-
ny do wyjazdu za granicę. Z zabezpieczonego samochodu, Labora-
torium Kryminalistyczne zebrało materiał dowodowy. Zatrzymanym 
przedstawiono zarzuty: pozbawienia człowieka wolności, stosowanie 
przemocy i gróźb, by wymusić zwrot wierzytelności oraz uszkodzenie 
ciała. Sprawcy otrzymali dozór policyjny, jeden zakaz opuszczania 
kraju, a wszyscy musieli mieć poręczenie majątkowe. Grozi im kara 
pozbawienia wolności do lat 5.

„Dantejskie sceny” na terenie jednej ze szkół Powiśla 
Dąbrowskiego!

Do scen budzących grozę dochodziło na terenie jednej ze szkół 
powiatu dąbrowskiego. Grupa czterech uczniów w wieku 13-14 lat 
na przerwach między lekcjami dokonywała na swoich kolegach wy-
muszeń rozbójniczych kradnąc im za każdym razem po kilka złotych, 
grożąc przy tym natychmiastowym pobiciem. W jednym przypadku 
14-latek usiłował wymusić od swojego kolegi pieniądze grożąc uży-
ciem pistoletu pneumatycznego, który przyniósł do szkoły. Ten sam 
sprawca nieletni grożąc pobiciem zmuszał jednego z pokrzywdzo-
nych do odwołania obciążających go zeznań. Za popełnione czyny 
karalne wszyscy sprawcy odpowiedzą przed Sądem Rodzinnym.

Apel Policji o zachowanie ostrożności na drogach
Dąbrowska Policja zwraca się z apelem do wszystkich uczestni-

ków ruchu drogowego na terenie Powiśla Dąbrowskiego o zachowa-
nie szczególnej ostrożności podczas korzystania z dróg. Apel podyk-
towany jest m. in. wzrastającą liczbą zdarzeń drogowych ze skutkiem 
śmiertelnym.

Na drogach powiatu dąbrowskiego podczas tzw. „długiego week-
endu” tj. od 1-4.05.br., doszło do 2 śmiertelnych wypadków drogo-
wych, w których 2 osoby poniosły śmierć, a 4 osoby były nietrzeźwe. 
W br. zanotowano na terenie Powiśla już 4 wypadki drogowe ze skut-
kiem śmiertelnym, gdy w całym 2013r., zanotowano 5 śmiertelnych 
wypadków drogowych.
NIE PRZECENIAJMY POSIADANYCH UMIEJĘTNOŚCI 

W PROWADZENIU POJAZDÓW!
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Kącik wędkarski Koła PZW Szczucin
Witam wszystkich członków, uczestników, młodzież 

wstępującą w szeregi wędkarzy wg propozycji plakato-
wych za jedyne 17 zł z dodatkowym prezentem (wędka).

Na wstępie chciałbym wszystkich poinformować, że 
na koniec kwietnia br., dokonano 131 wpłat, a na chwilę 
obecną jest już na pewno 150 członków. Przewiduję, że 
w tym roku może być ok. 200 członków (w roku 2013 – 
181).

Drugą dobrą nowiną, jest przychylność Rady Miejskiej 
do naszej prośby, która zatwierdziła dla naszego koła dzier-
żawę na okres 10 lat, częściowo wykonanego zbiornika 
w Łęce Szczucińskiej. W przyszłości, myślę, że Burmistrz 
Miasta i Gminy Szczucin, wyrazi zgodę na powiększenie 
tego zbiornika zgodnie z naszymi planami, a które zostały 
przerwane. Obecnie prowadzona jest wycinka uschniętych 
drzew, które zagrażały bezpieczeństwu, szczególnie na na-
brzeżu zbiornika, jak również na drodze dojazdowej.

11.05.br., rozpoczęliśmy sezon wędkarski '2014. Wg 
harmonogramu był planowany na 27 kwietnia, ale wypa-
dająca kanonizacja Papieża Jana Pawła II, była powodem 
zmiany terminu. Zawody odbyły się na zbiorniku w Łęce 
Szczucińskiej. Startowało 24 zawodników. Najlepszym 
okazał się Maciej Banach, drugi Józef Szymański, trzeci 

Adam Gaj, czwarty Andrzej Kłagisz i piąty Krzysztof Sło-
wik. Wszyscy otrzymali nagrody, a zwycięzca „Puchar”.

25.05.br., również na zbiorniku w Łęce Szczucińskiej, 
odbyły się zawody wędkarskie o Mistrzostwo Koła na rok 
2014. W zawodach startowało 23 zawodnków. Najlepszym 
okazał się Wojciech Krukowski, drugi Mariusz Szwiec, 
trzeci Michał Bogacz (w tym roku wstąpił do koła jako 
młodzieżowiec), czwarty Krzysztof Zawada i piąty Maciej 
Banach. Tu również był „Puchar” dla zwycięzcy i nagrody.

Przewidywane zawody dla dzieci na 1 czerwca, prze-
niesiono na inny termin, ponieważ planowana jest impreza 
na stadionie „Wisły” Szczucin.

Najbliższe zawody w naszym kole to zawody „O Pu-
char Burmistrza” naszego Miasta i Gminy, przewidziane 
na 6.07.br.

Jak co roku, pod koniec czerwca, wpuszczana jest świe-
ża ryba, aby poprawić wyniki złowionych ryb. W związ-
ku z tym, już dziś zapraszamy w pierwszej kolejności, jak 
najwięcej zawodników naszego koła, a także mieszkańców 
Szczucina do kibicowania zawodnikom.

Na zakończenie, życzę wszystkim wędkarzom przyjem-
nego spędzania czasu nad wodą i pomyślnych połowów.

Do zobaczenia na zawodach!
Prezes Koła PZW w Szczucinie

Jerzy Mazurek

POWÓDŹ
Zagrożenie powodziowe najczęściej występuje 

w okresie:
• zimowo-wiosennym na skutek spływu wód rozto-

powych i kry lodowej co jest spowodowane gwałtow-
nym topnieniem śniegu i lodu

• letnim na skutek intensywnych bądź długotrwałych 
opadów deszczu.

Przed powodzią:
• zapoznaj się z powodziowymi sygnałami ostrze-

gania i alarmowania. Może to być dźwięk syreny alar-
mowej lub inny sygnał zwyczajowo przyjęty na terenie 
gminy

• znaj i rozróżniaj stany zagrożenia powodziowego 
podawane w komunikatach radiowych i telewizyjnych 
takie jak: pogotowie powodziowe, alarm powodziowy

• naucz domowników jak odłączyć zasilenie w ener-
gię elektryczną oraz dopływ gazu

• bądź przygotowany do ewentualnej ewakuacji, 
zapakuj dokumenty i najcenniejsze części dobytku, za-
bezpiecz swój dom przed nadejściem powodzi (worka-
mi z piaskiem lub innymi materiałami)

• powynoś rzeczy na wyższe kondygnacje i przygo-
tuj tam warunki do ewentualnego bytowania domow-
ników

• zabezpiecz dla domowników żywność, wodę, la-
tarki z zapasowymi bateriami, przenośne radio, aptecz-
kę pierwszej pomocy.

W czasie powodzi:
• włącz radio lub telewizor w celu uzyskania komu-

nikatów o zagrożeniu,
• stosuj się do zaleceń przekazywanych przez wła-

dze lokalne odnośnie sposobu postępowania, jeżeli nie 
zdążyłeś ewakuować zwierząt, uwolnij je z pozamyka-
nych pomieszczeń,

Po sygnale do ewakuacji:
• wyłącz instalacje domowe
• zabezpiecz dom
• zastosuj się do poleceń służb prowadzących akcję 

ratunkową i ewakuację
• nie wchodź do niesionej przez powódź wody (pa-

miętaj, że nawet 15 cm fala wody może cię przewrócić)
• zgromadź w jednym miejscu przygotowane zapasy 

wody i żywności
• nie używaj w gospodarstwie wód gruntowych, 

mogą być zatrute
• zgłoś się ochotniczo do pomocy w walce z powo-

dzią.
Po powodzi:
• słuchaj komunikatów radiowych, do opuszczone-

go domu powróć dopiero wtedy, kiedy terenowe władze 
ogłoszą, że jest to w pełni bezpieczne, pozostań poza 
zasięgiem wód powodziowych (mogą być skażone) 
do czasu uzyskania zgody służb sanitarnych i technicz-
nych, wchodź ostrożnie do domu, sprawdź czy funda-
menty nie mają pęknięć lub czy nie ma innych widocz-
nych uszkodzeń budynku, przed włączeniem instalacji 
w domu dopilnuj, żeby zostały sprawdzone przez fa-

Jak postąpić w sytuacjach zagrożenia?
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chowców, zdezynfekuj przedmioty, podłogi, ściany, 
które miały kontakt z wodą powodziową (niesiony muł 
zawiera dużo bakterii chorobotwórczych i grzybów co 
stanowi zagrożenia dla zdrowia ludzi i zwierząt)

• wyrzuć żywność, która miała kontakt z wodami 
powodziowymi

• zwróć uwagę na zdrowie i bezpieczeństwo Twojej 
rodziny. Często myj ręce, korzystaj z wody i żywności 
dostarczonej przez służby komunalne, gminne, OC lub 
osoby z nimi współpracujące

• włącz się czynnie, nawet jeśli nie posiadasz żadne-
go sprzętu, w likwidację skutków powodzi

• poinformuj odpowiednie służby o zerwanych li-
niach energetycznych, nieszczelności rurociągu gazo-
wego lub o innych zagrożeniach występujących na two-
im terenie

• odpompuj zalane piwnice stopniowo - około 1/3 
pierwotnego poziomu wody dziennie w celu uniknięcia 
zniszczenia struktury fundamentów

• dopilnuj, aby instalacje domowe; elektryczne, ga-
zowe i wodno-kanalizacyjne zostały sprawdzone przez 
fachowców i ewentualnie naprawione przed ich ponow-
nym użytkowaniem.

ZAGROŻENIA POŻAROWE
W przypadku wystąpienia zagrożenia pożarowego, 

wszyscy mamy obowiązek podjęcia działań w celu jego 
likwidacji.

W pierwszej kolejności należy:
niezwłocznie zaalarmować, przy użyciu wszystkich 

dostępnych środków osoby będące w strefie zagrożenia, 
wezwać straż pożarną.

numer alarmowy 998 lub 112
Po wykonaniu powyższych czynności powinno się 

w zakresie własnych możliwości i przy użyciu do-
stępnego sprzętu, niezwłocznie przystąpić do gaszenia 
pożaru i udzielenia pomocy osobom zagrożonym.W 
sytuacji kiedy pożar jest już zbyt rozwinięty aby go sa-
modzielnie ugasić, należy przystąpić do ewakuacji lu-
dzi i mienia.

Czynności te trzeba wykonywać w taki sposób, aby 
nie wywołać paniki, o którą w takich sytuacjach nie jest 
trudno. Panika może być przyczyną tragicznych w skut-
kach wypadków. Do czasu przybycia straży pożarnej 
kierowanie akcją obejmuje kierownik zakładu, właści-
ciel obiektu, bądź osoba najbardziej energiczna i opa-
nowana. Pożarom oprócz ognia towarzyszą zazwyczaj 
duże ilości wydzielającego się dymu, który potrafi być 
o wiele bardziej niebezpieczny niż sam ogień. W więk-
szości zajść śmiertelnych bezpośrednią przyczyną pro-
wadzącą do zgonu jest trujący dym, którego najgroź-
niejszym składnikiem jest tlenek węgla (czad).

W przypadku kiedy zostałeś odcięty w jakimś po-
mieszczeniu i nie masz możliwości ucieczki, pod-
stawową czynnością jaką powinieneś wykonać jest 
uszczelnienie drzwi. Można w tym celu posłużyć się 

namoczonymi ręcznikami umieszczając je zwłaszcza 
przy dolnej szczelinie drzwi. Będzie to stanowić dobrą 
ochronę przed przedostawaniem się trującego dymu 
do środka.

GRADOBICIE
Podczas gradobicia:
Jeżeli spotka cię gradobicie z dala od domu, znajdź 

bezpieczne schronienie i pozostań tam do czasu jego 
zakończenia.

Jeśli jesteś w domu:
• zamknij okna, usuń z parapetów i balkonów przed-

mioty, które mogą zagrażać przechodniom
• pozostań w nim z dala od oszklonych okien, sufi-

tów i drzwi
• w miarę możliwości pozamykaj zwierzęta domowe 

i hodowlane
• trzymaj pod ręką przygotowane latarki oraz dodat-

kowe baterie
• miej włączone radio, w celu uzyskania ewentual-

nych komunikatów.
O wszystkich zdarzeniach, mających istotne znacze-

nie dla bezpieczeństwa ludzi informuj pogotowie ra-
tunkowe, a w przypadku zerwania linii energetycznych 
zgłoś to pogotowiu energetycznemu.

Po gradobiciu:
Jeśli są poszkodowani to:
• udziel pierwszej pomocy rannym lub poszkodowa-

nym osobom
• nie przenoś ciężko rannych osób, chyba że są one 

bezpośrednio zagrożone doznaniem kolejnych obrażeń 
- wezwij pomoc

• jeżeli byłeś ubezpieczony przed gradobiciem, wy-
konaj zdjęcia zniszczeń, zarówno domu, jak i jego wy-
posażenia w celu ubiegania się o odszkodowanie.

HURAGAN
Występowanie huraganów (silnych wiatrów) powo-

dowane jest najczęściej, szybko przemieszczającymi 
się aktywnymi niżami. Najgroźniejszą formę przyjmują 
one w okresie: wiosennym i jesiennym.

Przed wystąpieniem huraganu (silnych wiatrów):
• upewnij się, czy wszyscy członkowie twojej rodzi-

ny wiedzą jak postępować w czasie huraganu, oraz na-
ucz ich jak wyłączać gaz, elektryczność i wodę

• opracuj plan komunikowania się w czasie zagroże-
nia na okoliczność, gdy członkowie rodziny są rozdzie-
leni (realny przypadek, gdy dorośli są w pracy, a dzieci 
w szkole)

• naucz dzieci, jak i kiedy wzywa się policję lub straż 
pożarną oraz które radio jest nastrojone na odbiór infor-
macji o stanie zagrożenia.

Podczas huraganu:
Miej włączone radio bateryjne na częstotliwości 

radia regionalnego albo program miejski, w celu uzy-

cd. na następnej stronie
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skania komunikatu o zagrożeniu i sposobach postępo-
wania.

Zabezpiecz swoje mieszkanie (dom):
• zamknij okna, zabezpiecz rynny i inne części bu-

dynku
• zabezpiecz lampy i inne urządzenia, które mogą 

ulec zniszczeniu
• usuń z parapetów i balkonów przedmioty, które 

mogą zagrażać przechodniom
• uprzątnij z obejścia przedmioty, które mogły by na-

robić szkód (porwane przez wiatr)
• zapewnij sobie odpowiednią ilość źródeł światła, 

jak: latarki elektryczne (baterie do latarek i odbiorni-
ków radiowych), świece

• sprawdź stan apteczki pierwszej pomocy i zaopatrz 
się w niezbędne materiały i leki

• przygotuj rzeczy, które mogą być potrzebne w cza-
sie ewakuacji tj. dokumenty, odzież, żywność, warto-
ściowe rzeczy

• nie parkuj pojazdów w pobliżu drzew, słupów 
i trakcji elektrycznych

• wyłącz główny wyłącznik prądu i gazu - ograniczy 
to niebezpieczeństwo powstania pożaru

• schowaj się w środkowych i najniższych partiach 
budynku z dala od oszklonych okien, sufitów i drzwi

• znajdując się poza domem, pozostań tam, aż hura-
gan nie przejdzie

• nie zatrzymuj się pod trakcjami elektrycznymi, 
planszami reklamowymi, drzewami itp.

Jeżeli służby ratownicze zalecają ewakuację:
• wyrusz tak szybko jak to tylko możliwe
• opuszczając mieszkanie wyłącz energię elektrycz-

ną oraz główny zawór wody i gazu, wygaś ogień w pie-
cach, oraz zabezpiecz dom

• zawiadom kogoś, poza zasięgiem wichury, dokąd 
się ewakuujesz

• zabierz przygotowany zawczasu podręczny bagaż, 
oraz ciepłą odzież.

Po huraganie:
• udziel pierwszej pomocy rannym i poszkodowa-

nym osobom
• unikaj leżących lub zwisających przewodów elek-

trycznych
• ostrożnie wkraczaj do swego domu
• sprawdź instalację (gazową elektryczną wodocią-

gową i ściekową) w zniszczonym domu.
O wszystkich zdarzeniach, mających istotne znacze-

nie dla bezpieczeństwa ludzi informuj służby dyżurne: 
straży pożarnej, policji, pogotowia energetycznego, ga-
zowego, inne.

ŚNIEŻYCE
Silny wiatr w połączeniu z temperaturą powietrza 

tylko nieco poniżej 0°C może mieć taki sam skutek, jak 
stojące powietrze o temperaturze poniżej -30° C. Może 
być to przyczyną odmrożenia i wychłodzenia organi-

zmu.
Bądź przygotowany na wystąpienie śnieżyc, zawiei 

i zamieci!
W czasie opadów pozostań w domu.
• Jeżeli musisz wyjść na zewnątrz ubierz się w cie-

płą odzież wielowarstwową i powiadom kogokolwiek 
o docelowym miejscu podróży oraz o przewidywanym-
czasie dotarcia na miejsce przeznaczenia.

• Zachowaj ostrożność poruszając się po zaśnieżo-
nym i oblodzonym terenie, zwróć uwagę na zwisające 
sople, zwały śniegu na dachach budynków, itp.

Jazda samochodem w zimie:
Jedną z wielu przyczyn ofiar śmiertelnych w zimie 

jest niewłaściwe przygotowanie pojazdu do sezonu zi-
mowego oraz brak znajomości postępowania na wypa-
dek unieruchomienia pojazdu lub zabłądzenia podczas 
podróżowania. Dlatego też, aby bezpiecznie podróżo-
wać:

a) sprawdź następujące elementy twojego samocho-
du:

• akumulator
• płyn chłodzący
• wycieraczki i płyn do spryskiwania szyb
• układ zapłonowy
• termostat
• oświetlenie pojazdu
• światła awaryjne
• układ wydechowy
• układ ogrzewania
• hamulce
• odmrażacz
• poziom oleju (jeśli jest taka potrzeba, wymień 

na olej zimowy).
b) Załóż zimowe opony i upewnij się, czy mają od-

powiedni bieżnik. Uniwersalne opony radialne zazwy-
czaj nadają się do większości warunków zimowych.

Jeśli utknąłeś w drodze:
• Pozostań w samochodzie. Nie szukaj sam pomocy, 

chyba że pomoc jest widoczna w odległości 100 m.
• Umocuj na antenie lub dachu samochodu jaskrawą 

część ubrania (najlepiej koloru czerwonego) tak, aby 
widoczna była dla ratowników.

• Uruchamiaj silnik co godzinę na 10 minut. W cza-
sie pracy silnika włącz ogrzewanie oraz zewnętrzne 
światła samochodu.

• Zachowaj ostrożność z uwagi na trujące działanie 
tlenku węgla w spalinach. Utrzymuj rurę wydechową 
wolną od śniegu oraz dla wentylacji lekko uchyl okna.

• Wykonuj lekkie ćwiczenia dla utrzymania krążenia 
krwi.

• Unikaj zbędnego lub nadmiernego wysiłku. Zimne 
otoczenie powoduje dodatkowe obciążenie dla serca. 
Nadmierny wysiłek, taki jak odgarnianie śniegu albo 
pchanie samochodu może spowodować zdrowotne do-
legliwości.
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EWAKUACJA I stopnia - polegająca na niezwłocznym 
przemieszczeniu ludności, zwierząt, mienia z obszarów/
miejsc, w których wystąpiło nagłe, nieprzewidziane bezpo-
średnie zagrożenie poza strefę zagrożenia. Realizuje się ją 
natychmiast po zaistnieniu zagrożenia dla życia, zdrowia, 
mienia. Zarządza ją wójt, burmistrz, starosta, wojewoda, 
a także zarządzić ją może osoba kierująca akcją ratunkową 
na terenie objętym akcją.

EWAKUACJA II stopnia - polegająca na uprzednio 
przygotowanym planowym przemieszczeniu ludności, 
zwierząt, mienia z rejonów przyległych do zakładów, obiek-
tów hydrotechnicznych, ze stref zalewowych oraz rejonów 
przyległych do innych obiektów stanowiących potencjalne 

zagrożenie dla ludności, zwierząt lub mienia w przypad-
ku ich uszkodzenia lub awarii. Realizuje się ją w sytuacji 
wystąpienia symptomów takiego zagrożenia. Zarządza ją 
wójt, burmistrz, starosta, wojewoda.

EWAKUACJA III stopnia - polegająca na uprzednio 
przygotowanym przemieszczeniu ludności, zwierząt, mie-
nia, podczas podwyższania stanu gotowości obronnej pań-
stwa. Prowadzona jest w czasie stanów nadzwyczajnych 
i w czasie wojny. Decyzję o jej przeprowadzeniu podejmują 
organy wojskowe lub dowódcy wojskowi (w strefie bez-
pośrednich działań wojennych), we współdziałaniu z wła-
ściwymi organami obrony cywilnej, zgodnie z zasadami 
określonymi w stosownych ustawach.

Rodzaje ewakuacji

Wykaz numerów kontaktowych Gminnego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Miasta i Gminy Szczucin

Do zadań Zespołu należy w szczególności:
1) ocena występujących i potencjalnych zagrożeń mogą-
cych mieć wpływ na bezpieczeństwo publiczne i progno-
zowanie tych zagrożeń;
2) przygotowywanie propozycji działań i przedstawianie 
Burmistrzowi wniosków dotyczących wykonania, zmiany 
lub zaniechania działań ujętych w gminnym planie reago-
wania kryzysowego;
3) opiniowanie gminnego planu reagowania kryzysowego
4) prowadzenie na bieżąco monitoringu w zakresie reali-
zacji zadań w obszarze reagowania kryzysowego, przebie-
giem prac i przedsięwzięć w tym zakresie;
5) pełnienie całodobowego dyżuru w celu zapewnienia 
przepływu informacji na potrzeby zarządzania kryzysowe-
go;
6) współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego or-
ganów administracji publicznej;
7) nadzór nad funkcjonowaniem systemu wykrywania 
i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania lud-
ności;
6) współpraca z podmiotami realizującymi monitoring śro-
dowiska;
7) współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ra-
townicze, poszukiwawcze i humanitarne;
8) stały dyżur na potrzeby podwyższania gotowości obron-
nej państwa.
9) przekazywanie do wiadomości publicznej informacji 
związanych z występującymi zagrożeniami

Urząd Miasta i Gminy Szczucin 
ul.Wolności 3, 33-230 Szczucin
tel.14 643 62 78, fax. 14 643 64 90

1. Barbara Łuszcz - Sekretarz Gminy
33-230 Szczucin, Wolności 3
tel.14 643 62 78, 14 644 31 00, 604618774
fax. 14 643 64 90
2. Marian Wadas - Inspektor ds. zarządzania kryzyso-
wego, obrony cywilnej i spraw obronnych
33-230 Szczucin, Wolności 3
tel.14 643 62 78, 14 644 31 19, 510055122
fax. 14 643 64 90
Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 
89, poz. 590 z późn. zm.) zarządzeniem Burmistrza Miasta 
i Gminy Szczucin został powołany Gminny Zespół Zarzą-
dzania Kryzysowego o następującej strukturze:
1) Szef Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,
2) Zastępca Szefa Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzy-
sowego,
3) Grupa Planowania Cywilnego (stała) w 7 osobowym 
składzie,
4) Grupa Monitorowania, Prognoz i Analiz (stała) w 8 oso-
bowym składzie,
5) Grupa Operacji i Organizacji Działań (czasowa) w 8 oso-
bowym składzie,
6) Grupa Zabezpieczenia Logistycznego (czasowa) w 7 
osobowym składzie,
7) Grupa Opieki Zdrowotnej i Pomocy Socjalno – Bytowej 
(czasowa) w 7 osobowym składzie.
Grupa określona w pk. 3 i 4 stanowią Gminne Centrum 
Zarządzania Kryzysowego, a siedzibą Zespołu jest Urząd 
Miasta i Gminy Szczucin.
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